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London. Apie 300 bedar
bių angliakasių Anglijoj pė 
sti maršuoja skersai šalį į 
Londoną, kad stoti prieš sei 
mą ir reikalauti pašalpos.

New York. Tarp IRT gelž 
kelių kompanijos ir darbo 
federacijos unijos prasidėjo 
kivirčai del unijos. Kompa
nija nenori pripažinti darbo 
federacijos.

Berlin. Švenčiant 80 metų 
Hindenburgo sukaktuves iš 
kalėjimo tapo' paleista apie 
5,000 kalinių.

White River, Vt. 900 stu
dentų Dartmouth kolegijos 
metę mokslą, gelbsti potvi-Į busi. Iš to spėjama, kad jai biznis einąs gerai ir korpo- 
nio aukoms išsikasti iš po' 
vandens paliktų purvų.

Berlin. Pietų Vokietijoj 
upės ištvino ir užliejo dau
gelį namų.

Paris. Viename mieste 
Franci jo j reikėjo policijos, 
idant apsaugoti šliubo cere
monijas 18 metų vaikino su 
77 metų motere. Prisirinko 
tokia minia, kuri švilpė ir

London. Vienas Anglų da 
ktaras išrado būdą išgydyti 
moteris nuo bevaisingumo.

Bukarest. Prasidėjo teis
mas vice-ministerio Manoi- 
desku, kaltinamo suokalbiu 
pasodinti Karolį ant Rumu
nijos sosto, kurį dabar uži
ma jo 6 metų sūnelis. Vice- 
ministerį gina 110 advokatų

Berlin. Vokietijos valdžia 
atsisakė pailginti vizas ke
liems Maskvos agitatoriams 
kurie buvo atvykę suruošti 
Sovietų sukaktuvių minėji
mus Vokietijoj, bet panorė
jo pasilikti tolimesnei propo 
gandai.

Maskva. Trockio pasekė
jai bandė suruošti savo de
monstraciją švenčiant 10 
metines Sovietų sukaktuves, 
bet oficialių komunistų bu
vo nušvilpti ir suniekinti.

Berlin. Čia pradėjo rody
ti drama “Rasputin,” para
šytą Aleksio Tolstojaus. 
Prieš dramą išėjo buvęs Ru 
sijos kapitalistas ir Vokie
tijos eks-kaizeris.

Mt. Carmel, Pa. Čia įvyko 
kietos anglies kasyklų uni- 
jistų ir bosų seimas, kuris 
tarėsi kaip praplėsti rinką 
kietų anglių. Unijos prezi
dentas Lewis reikalavo 5 
metų kontrakto su bosais 
dabartinėmis sąlygomis.

Pittston, Pa. Nežinomi pi 
ktadariai dinamitu pagadi
no naujai statomą West 
Pittston High School mo
kyklos namą. Nuostoliai 
sieks apie $10,000. Aplinki
niams namams nuostolių 
pridaryta apie $20,000.

Paris. Dažinota, kad Švei
carijoj slaptai del Italų yra 
statomas milžinas eropla- 
nas, galįs pakelti 100 žmo
nių ir varomas 12-kos moto
ru- Ji K,

JIS SKAITOMAS SVARBIAUSIU DIENO
TVARKĖS PUNKTU

General Motors Automobilių Korporacija Skel
bia Milžinišką 65 Milionų Dolarių Dividen
dą.

GENEVA, Lapkr. 9 d. — Tautų Sąjunga Taryba šau 
kia savo posėdį Gruodžio 5 d. ir svarbiausiu dienotvarkės 
Įjunktu stato Lietuvos skundą ant Lenkų už persekiojimą 
Lietuvių inteligentijos, uždarinėjimą Lietuviškų mokyk
lų ir varžymą Lietuvių teisių Vilniaus krašte.

NEW YORK, Lapkr. 11 d. — General Motors kom
panija, kuri gamina Chevrolet ir kitų madų automobi
lius, paskelbė 65 milionų dividendą, arba didžiausį, kurį 
bile Amerikoniška korporacija yra kada nors paskėl-
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racija nebijanti gręsiančios konkurencijos su Fordu. Sa-1 
koma, korporacija turinti turto dabar 235 milionus do
larių pinigais ir greitai parduodamais Šerais. Laukiama, 
kad šįmet ji pelno turės apie 220 milionų dolarių.

Tunney Nori 3 Kartus 
Muštis Kitais Metais

New York. Po vietinius A- 
merikonų laikraščius skleidžia
ma žinios, kad kumštininkų 
Čampionas, Tunney, kitą metą 
nori muštis 3 kartus. Vieną sy
kį del Rickardo, o kitus du del 
tų, kurie daugiausia jam pa
siūlys. Jis tikisi visus nugalė
ti ir čampionu po senovei bū
ti.

Dempsęy gi nusipirko šėrų 
Rickardo korporaęijoj ir dabar 
yra šėrininkas taip vadinamo 
“kumštynių trusto.”

Kalėdinis Fondas

kadChicago. Skelbiama, 
taip vadinami Kalėdų fondai 
bankftse šįmet siekia 23 milio
nus dolarių. Tiek žmonės 
sutaupę per metą pirkti 
ledines dovanag.

yra
Ka-

Jaunikį Pamokino

E. Saugus, Mass. Vienas tė
vas čia, įpykęs, kad jo try? 
dukterys išėjo į teatrą su tri
mis vaikinais, kuomet jų mo
tina guli lovoje sirgdama, per
šovė vienam vaikinui koją, ka
da visi gryžo.

Apsiriko

Garfield, N. J. Taip vadina
mi “hi-jackers,” kurie apiplėši
nėja butlegerių trekus, šio mie
stelio .apylinkėse gavo ilgą no
sį, kada susistabdė troką tūlo 
Hughes. Jį sustabdė šeši vyrai 
ir pradėjo žiūrėti ką jis kati
luose veža. Bet patyrę, kad 
ten atramentas, nusispjovė, su
sikeikė ir dingo.

Perka 100,000 Arklių 
Del Rusijos

Ottawa. Sovietų Rusija supir 
ko Kanadoje 10,000 vidutinio 
didumo arklių ir išdalins juos 
Rusijos kaimiečiams.

Tūkstančiai Darbininkų 
Be Darbo

Boston. Potvinio kraštuose 
Naujoj Anglijoj, sakoma, apie 
40,000 darbininkų šiuo laiku li
ko be darbo, kol fabrikus ne
sutaisys.

Socialistai Laimi 
Miestą Amerikoje

Reading, Pa. Socialistai 
džiaugiasi laimėję J visas vald- 
vietes šiame mieste. Iš 26,000 
piliečių, jiems balsus atidavė 
virš pusė. Pradedant nuo ma- 
yoro, baigiant miesto tarybos 
nariu, visi valdininkai yra so
cialistai.

Tai po Milwaukee, Reading 
bus antras miestas socialistų 
valdžioje.

Amerika Paima
Nikaraguos Finansus

’ Washington. Pietų Amerikos 
diplomatai nerimauja kam A- 
merika paskyrė tūlą Chamber- 
lain “pastudijuoti” Nikara
guos finansus. Jie atvirai sako, 
kad tai yra žingsnis į visišką 
paėmimą Nikaraguos finansų 
po Amerikos kontrole. Ypa
tingai tuo rūpinasi Meksika, 
nes Amerikonams įsiviešpata
vus Nikaraguoj, Meksika at
kertama nuo Pietų Amerikos.

Mokinsis Tiltų Statyti

New York. Iš Sovietų Rusi
jos atvyko būrys valdžios pri
siųstų inžinierių, kurie mokin
sis kaip “kapitalistai” čia sta
to tiltus. Pramokę, jie prižiū
rės tiltų statybą Rusijoj.

Pakrikštino Mergaitę 
Laivo Vardu

New York. Viena pora čia pa 
krikštino savo mergaitę vardu 
laivo Minnekahda. Mat ji antI
to laivo susipažino, po to įsi
mylėjo į vienas kitą, apsivedė, 
o dabar, romanso pradžios pa
minėjimui, pakrikštino pirmą 
mergaitę laivo vardu.

Amerika Turi Daugiausia 
Pinigų Bankuose

Washington. Visame pasauly 
bankuose yra padėta apie 84 bi 
lionai dolarių. Iš jų Amerikos 
bankai laiko 52 bilionu, arba 
penkius aštuntadalius (dau
giau negu pusę).

Dundalk, Md. Kada prohibi- 
cijos agentai jį areštavo, 42 me 
tų Jonas Zebek, pagriebęs šau
tuvą, norėjo juos nušauti.

| Radio Paliaubų 
Dienoj

New York. Minint Paliaubų 
Dieną, kurioje 1918 metais pa
saulinis karas buvo sustabdy
tas (Lapkr. 11), žymią vietą pa 
minėjimuose užėmė radio sto
tys. Veik kiekviena turėjo tai 
dienai pritaikintą programą. Ir 
netik Amerikoje, bet ir Euro
poj radio buvo<vartojamas pa
minėjimams. Po radio antrą 
vietą užėmė bažnyčios ir oficia
liai valdžių parengimai.
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Paliko Be Kelnių

Newark, N. J. Apie 20 Italų 
gražiai sau bovijosi kliube ant 
279 So. 6th St., kaip įėjo* pen
ki banditai. Apkraustę kiše- 
nius ir palengvinę Italus ant 
$800, banditai paliepė visiems 
nusimauti kelnes ir sumesti į 
krūvą, o paskui patarė nesisku
binti į gatvę, nes galės šaltį 
pagauti.

Pavojinga Su Dideliais 
čeverykais Į Ameriką 
Atvykti

New York. Einant per muiti
nę agentai sustabdė tūlą atvy
kusį iš Europos keleivį, ant ku
rio kojų buvo kaip išrodė per- 
dideli čeverykai. IŠkrąčius, ra
sta deimantų $100,000 vertės, 
kuriuos tas matyti, norėjo be 
muito įšnĮųgeliuoti.

Komunistų Vadas 
Dingo Su Iždu

Varšava. Lenkijos komunis
tai su raudonu žiburiu visur ie
ško savo vado, seimo .nario Pas 
čiuko, kuris kašžin kur dingo 
be pėdsako. Netaip uoliai jie 
ieškotų jei ne partijos iždas iš 
$25,000, kuris kartu išgaravo. 
Tie pinigai buvo dolariais ir su
sidarė iš aukų, gautų iš 
rikos komunizmo labui.

Ame

Didelis Požeminis
Bravoras Detroite

Detroit. Vos spėjus išrinkti 
tikrai “sausą” mayorą, federa
list agentai padarė kratą di
deliame bravore, kuris buvo pa
kastas žemėse ir varė alų. Po
licija rado 3 kubilus po 20,000 
galionų įtalpos alų daryti ir 3 
panašius kubilus alų laikyti. 
Bravoras ibuvo užėmęs skiepus 
viso bloko namų ir jau kasėsi 
po kitu bloku.

šarkis-žukauskas Bus 
šią Savaitę

New York. Jack Sharkey, 
garsus Amerikoje Lietuvis bok
sininkas, šios savaitės gale at
vyksta iš Bostono į New Yor- 
ką. Jis čionai baigs lavintis, sa
vo ateinančiai kovai su Tom 
Heeney, su kuriuo turės bok
suotis Lapkričio 18 d. Madison 
Square Gardens. Žinios parėję 
į New Yorko laikraščius sako, 
kad Sharkey esąs puikiai prisi- 
ruošęs ir kunkuliuojąs iš ne
kantrybės, kad greičiau vėl pra 
dėti savo triumfales kovas rin- 
kyje. Publika jau pradeda iš
sijudinti šios kovos žiūrėti. 
Gauta net iš Anglijos kabelis, 
prašantis rezervuoti Gardene 
vietą Bernardui Mortimer, di
džiausiam bokso promotoriui 
Europoje, kuris atvyksta Ame
rikon laivu “Berengaria,” ir bu 
tinai norįs kumštynių momen
tu pamatyti tą garsųjį “Lithua 
nian boy.” v

Dar Vienas žaidžia
Diktatūra Europoje

Bukarest. Politikierius Bra- 
tiano, kurį Rumunijos karalius 
Ferdinandas, mirdamas, paliko 
šalį tvarkyti, dabar pradėjo 
siekti pilnos diktatūros. Visų 
pirma, kaip paprastai diktato
riai daro, jis suvaržė spaudą ir 
uždėjo ant jos cenzūrą. Dabar 
gi įnešė į seimą įstatymą, pagal 
kurį tas redaktorius, kuris drį
stų agituoti del kokių nors per
mainų valdžios įstaigose, ar a- 
gituotų prieš valdžią, butų pa
sodintas 5 metams į kalėjimą 
ir pabaustas 100,000 lei.

Iš Rinkimų New Yorke

Brooklyn, N. Y. Del rinkimų 
išdavų Lapkr. 8 dienos daugiau 
šia rankas džiaugsmingai trina 
demokratai. Brooklyne jie “iš
trynė” paskutinį republikoną, 
kuris buvo nuo senų laikų už
silikęs Flatbush sekcijoj. Sočia 
listai Brownsvilleje ir Bronk- 
se taipgi buvo sutrinti į milte
lius. Jie prarado ir tuos “salia- 
monus,” kuriuos turėjo. Musų 
komunistukai dar aršiau nu- 
grąjno: Bimba gavo tiek balsų, 
kad, anot “Laisvės” net valdžia 
nenorinti skelbti, o “Workeris” 
spėlioja,kad busią apie 2,360. 
New Yorke daugiausia iš jų pu 
sės gavo tūlas Zimmermanas, 
kuris kasžin ar sušilo su savo 
2,251 balsų. Socialistai Kings 
County dar surinko apie 20,- 
000 balsų, bet jie buvo kai la
šas demokratų juroje. Williams 
burgo sekcijoj šunus demokra
tų senatoriaus Carrollio, kuris 
sumanė išjoti į Albany repub- 
likonų arkliu, suklupo kely, pri 
trukęs kokių 8,000 suvirs bal
sų del pergalės.

Lietuviai gana skaitlingai rin 
kimuose dalyvavo. Jie pradeda 
kasmet akyviau politiką sekti, 
vadovaujant Lietuvių Piliečių 
Klubui, Lietuvių Gimnastikos 
Klubui ir Jkunų Vyrų Draugi
jai; taipgi A. Kundrotui, Ks. 
Strumskiui, J. Jokūbaičiui ir 
kitiems. '

Jau ir Rusijoj * 
Yra Fašistų

Maskva. Kada komunistuo
janti darbininkai vijo Zlnovje- 
vą šalin nuo iškilmingos paro
dos laike 10 metų Sovietinių 
iškilmių, tai tas žydas sušuko: 
“Jus esate fašistiški niekšai.”

New York. Dr. Haviland iš- 
rokavo, kad Amerikoje dabar 
yra 300,000 žmonių sergančių 
proto ligomis ir einančių pas 
gydytojus tuo reikalu.

Paliko Pusplikį

Minneapolis. Kada teisėjas 
rado tūlą Donaldą kaltu vogi
me drapanų ir nuteisė jį 30 
dienų į kalėjimą, tai po kelių 
minutų jis pasiliko tik apati
niuose, nes tie, nuo kurių Jis 
drapanų buvo pavogęs, atėmė 
iš jo kepurę, kelnes, overkotą. 
Vienok susirado gailestingas 
žmogus, kuris paskolino overau 
zes nuvažiuoti į kalėjimą.

Stasiakas Parita Komarą

Cleveland. Ristynėse Lenko 
Stasiako su Lietuvių Komaru, 
laimėtoju išėjo Stasiakas, ku
ris, sakoma, gana žiauriai mu
šėsi. Publika stovėjusi už Ko
marą.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ
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Žinios iš Lietuvos
KIEK KOKIŲ LAIKRAŠČIŲ 

SKAITO EŽERĖNIEČIAl

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
Per trečią šdų metų ketvirtį į 
Ežerėnų paštą pareidavo: “Lie 
tuvos” — 17 egz., “Lietuvio”
— 19, “Liet. Žinių” — 17, “Ry
to” — 26, “Echo” — 1, “Dzien 
Kowienski” — 9, “Litauische 
Rundschau” — 2, “Memeler 
Dampfboot” — 3, “žydų Bal
so” — 8, “Lietuvos Ūkininko”
— 10, “Ūkininko” — 8, “Trimi
to” — 12, “Darbininko” — 1, 
“Sargybos” — 15, “šaltinio” — 
7, “Vienybės” — 12, “Tautinin
kų Balso” — 60, “Socialdemo
krato — 1, “Nowiny” — 100, 
“Chata Rodzinna” — 75,
“Dzwon Swiąteczny” — 5, “Pa 
vasario” 
jaus” 
rėjo” 
džio” 
21, “ 
ros” — 7, “Švietimo Darbo” — 
9; iš užsienio: lietuvių kalba
— 4 ir svetimomis kalbomis — 
4. Visų viso — 716.

Ežerėnų miestas ar priemies
čiai turi 3,785 gyventojus, va
dinasi, vienas laikraštis tenka 
vos penktam, šeštam gyvento
jui.

9, “Musų Ryto-
98, “Ūkininkų Pata-

— 128, “Paštininkų žo-
— 10, “žvaigždutės” — 

Saulutės” — 18, “Kultu-

GEN. RADUS-ZENKEVIČ1US 
TARIASI LONDONE

Kaunas. 10-25. — Generolas
Radus Zenkavičius, būdamas
Londone įteikė Anglų vyriausy 
bei nuo 1919 ir 1920 metų, Lie- pų suskaitymas. Policijai įsa-
tuvai duotosios karo medžiagos 
perkainavimą. Tą perkainavi- 
mą dabar studijuoja Anglijos 
karo ir finansų ministerijos.

Jei gerai vyks, tai Lietuvos 
skola Anglijai bus sumažinta 
iki minimumo.

VYKSTA AMERIKON ATO
STOGOMS JONAS LIŪTAS

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Gauta žinių, jogei neužilgo A- 
merikon išvyksta Jonas W. Liu 
tas, čia esąs United States 
Lines atstovas ir gerai žinomas 
Lietuvių veikėjas bei, publicis
tas. Jisai gaunąs piėnesį atosto
gų ir vyksiąs bene Gruodžio ras ateityje “niekuo blogu ne- 
15 d. laivu “Leviathan.” užsiimsiąs.”

NEPAMIRŠKITE SAVŲJŲ LIETUVOJE

53

!! KALĖDOS NETOLI!!

:o:

KALĖDOM DOVANŲ

Geriausia DOVANA Lietuvoje PINIGAI

“VIENYBĖS
PINIGU SIUNTIMO SKYRIUS

Jums tai atliks
:o

“VIENYBE”
193 Grand Street, Brooklyn, New York

RANDA LIETUVOJE ANG
LIES IR FOSFORO 

SLUOGSNIUS

Vilkamergė. Nesenai valdiš
koji ekspedicija užtiko tūlose 
Vilkamergės apskrities srityse 
anglies sluogsnius. Kiek giliai 
ir plačiai siekia tie sluogsniai, 
dar tuo tarpu nežinoma. Tą 
dalyką reikės tirti inžinieriam.

Greta su tuo, Lietuvos univer 
siteto mokslinė ekspedicija, da
rydama įvairioje Lietuvos vie
tose tyrinėjimus, netoli Kauno 
žemės sluogsniuose rado didelį 
fosforo nuošimtį. Pradžia tų , 
sluogsnių užtikta ant Nemuno 
kranto, tarpe Gasterionių ir 
Solomenkos kaimų. Sąryšy su 
tuo, kilo mintis steigti minera
linių trąšų pramonę Lietuvoje. 
Pirmoje eilėje butų gamina
mas superfosfatas.

Šitie radiniai, jeigu pasitik
rins esą, žada Lietuvos kraštui 
didelius turtus. 1

LENKŲ BANDITAI PRADĖ
JO PULTI LIETUVON SU 

PLĖŠIMAIS
Kaunas. 10-25. — Perėję per 

demarkacijos liniją (laikinąjį 
rubežių), trys Lenkų banditai 
užpuolė žagariškiuose ties lini
ja besilankantį Seipų apskri
ties mokyklų inspektorių; jį a- 
piplėšę ir atėmę pinigus, gryžo 
atgal į Lenkų pusę.--*-'—■

Klaipeda, Gruodžio 1 d.’ Klai 
pėdoje įvyks viso krašto gyvu- 

kyta, po suskaitymo padaryti 
gyvulių kontrolė.

AMERIKIETIS RADYS 
VA RNIUOSE MĖTA VOJA»

Varniai; čionai • koncentraci
jos stovykloje, oficialiais da
viniais yra sugabenta apie 200 
visokios rųšies neramių gyven
tojų. Tų tarpe yra ir Amerikie 
tis, Nikodemas Radys, kuris tik 
ką nesenai iš Amerikos dar par 
važiavo.

Radžio pati vaikščioja pas 
komendantą su maldavimais 
jos vyrą paliuosuoti, ir varde 
savo vyro prižada, kad jos vy-

1
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AR IŠLAIKYS?
Mes visi dar pamename tuos laikus, kada sukrito 

Vokietijos markė, nusiveždama ir Lietuvos auksinus, ir 
kada pradėjo eiti gudrios kalbos, buk Vokiečiai tyčia sa
vo markę nųbankrutinę — nes tuomet markė buvo pla
čiai spekuliuojama Amerikoje ir kitose Aliantų šalyse. 
O dabar ir vėl iškilo kalbos apie Vokiečių panašias “gud
rybes,” sąryšy su taip vadinamu “Daweso planu” ir pa
skolomis iš užsienio.

Dawęso planas buvo sugalvotas tikslu sutvarkyti ant 
Vokietijos uždėtą karo nuostolių atlyginimo naštą. Šį pla
ną išrado Amerikonai, panorėję pasipelnyti iš naujų pa
skolų Vokietijai. Pradėta jis vykinti Balandžio 1, 1924 
metais. Tais metais Vokietija turėjo atlyginti Aliantams 
bilioną markių; kitais metais 1,220 milionų, 1926 — 1,- 
500, 1927 — 1,750; na, o jau pradedant su Rugsėju kitais 
metais, kasmet Vokiečiai privalės atmokėti po pustrečio, 
biliono, arba po 625 milionus dolarių.

Ekonomai ir finansistai tad ir pradėjo dabar stebė
tis: ar Vokietija ištesės kasmet išspausti iš savęs po 625, 
milionus dolarių? Mat klausimą supainioja milionai dar 
naujų paskolų, kurias Vokiečiai, priėmus Daweso planą, 
gavo iš Amerikonų. Tas paskolas taip pat reikia lyginti 
ir už jas mokėti didžiuliausi nuošimčiai. Bėdos valando
je, kas ims pirmenybę: ar valdiški Daweso plano atly
ginimai, ar privatinės bankininkų paskolos? Ir ką darys 
Franci ja, jei Vokietija kurį metą “subankrutytų” ir atsi
sakytų mokėti atlyginimus? Ar Francai vėl savo armiją 
maršuotų okupuoti Vokietijos žemes?

Aliantų žmogus, kuris prižiūri Daweso plano vykdy
mą, jau viešai išbarė Vokietijos valdžią už “išlaidumą.” 
Tas pabarimas iš esmės, jau yrą įsikišimas į vidujinius 
Vokiečių valstybės dalykus; bet Vokiečiai su juo turėjo 
sutikti, nes taip pasirašė Versalės sutarty. Nežiūrint, kad

Kaimiečių Laimėjimas
Sovietų informacijos biuras, 

kuris užlaikomas Washingtone, 
minėdamas 10 metų Sovietų Ru 
sijos gyvenimo, paduoda įdo
mių žinių apie žemės ūkio da
lykus. Pasirodo, kad 1913 me
tais Rusijoj buvo aparta ir už
sėta beveik 107 milionai dešim 
tinių žemės. Bet 1924 metais 
dešimtinių užsėta 86 milionai. 
Kitais žodžiais tariant, įsivieš
patavus “grynam, komunizmui” 
ūkininkai pradėjo mažiau sėti. 
Nuo 1924 metų skaičius įdirba
mų dešimtinių ėmė kilti iki 
1927 metais apskaičiuojama, 
kad užsėta 102 milionai.

Tą pątį faktą patvirtina ir 
buvęs Kerenskio valdžios mi
nisters, Prokopovičius, kuris 
sako, kad 1913 metais įdirba
mos žemęs Rusijoj buvo 87 mi
lionai dešimtinių, o 1922 me
tais beliko 49 milionai. Leninui 
atsisakius nuo karingojo komu
nizmo, ūkininkai pradėjo žemę 
geriau įdirbti ir jau 1926 me
tais užsėta 87 milionai dešim
tinių. •

* Taigi išvada aiški: kaip tik 
nuimta neatatinkamo's gyveni
mui komunizmo teorijos vyk
dymas, žmonių produktingu- 
mas žymiai padidėję. O jei ko
munizmas butų toliau vykdo
mas, tai žemės butų Rusijoj 
tik tiek apdirbama, kiek užtek
tų ūkininkams duonai. Riti 
žmonės butų galėję sau ramiai 
numirti — badu!

Lenkai Turi Pradėti
Londono “Times” rugs. 17 til 

po Voldemaro pareiškimas, ku
riame jis sako, kad sekantis 
žingsnis Vilniaus klausime pri
klauso nuo Lenkų. Lietuviai 
jau neturi ko sakyti, nes jau 
yra pareiškę norą vesti su Len 
kais derybas.

“Darb.” Amerikoje deda ži
nią, buk Lenkai jau nusistatę 
būti labai taikiais link Lietu
vos, kada bus svarstoma Lietu
vos skundas ant jų Tautų Są
jungos posėdžiuose. Pilsudskis 
nebenorįs daugiau Lietuvių er
zinti.

—O—
Broliai, Už Šakių!

“L. ž.” išbara tautininkus 
už vengimą susitarti su liaudi
ninkų partija ir sako: “kovos 
laikai praeis, o mes Lietuviai 
pasiliksime.” •

Bet “Naujienoms” šis pasaky 
mas begalo nepatiko. Jos jį pri 
lygina prie Krilovo pasakėčios, 
kur katinas, įlindęs į virtuvę, 
pucuoja lašinius ir kepsnius. Vi 
rėjas šoko bartis, bet “katinas 
tik klausosi ir. rija.”

“Naujienos” sako buvusiems 
savo bendrams: “Butų daug 
išmintingiau, jeigu Lietuvos 
liaudininkai ne pamokslais ban 
dytų paveikti tautišką katiną, 
bet kokia nors tikresne prie- 
mone.”

Pavyzdžiu

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

TAUTOS POBŪDŽIO BRUOŽAI 
PATARLĖSE

/ (Etiudas)
Rašo Juozas Jasinevičįus

Motto:
“Neveltui sako patarlė.

gilų protą bei išmintį pasako trumpa patarle.
Be to, patarlėse yra užsilikusios senos, bran

gintinos minties reiškimo formos, kalbos faktai.
Vis tai, bendrai suėmus, stambus ir reikš

mingi tautos pobūdžio bruožai.
Ir šiuo žvilgsniu iš tikrųjų, anot to 

pasakymo, — “Neveltui sako, patarlė.” 
o-------------- o-------------- o

Rusų

Teorija ir Gyvenimas
Kari Marksas tikėjo, kad pa

saulinė revoliucija užsidegs vi
sų pirmiausia Anglijoj, kaipo 
šaly, kur kapitalizmas augš- 
čiausia pakilęs.

Bet darbo partija, savo seime 
rugsėjo mėnesy, netik kad atsi
sakė nuo obalsio “socializmas 
musų laikais,” bet dar pertrau 
kė galutinai ryšius su Rusų 
darbo unijomis, kuriu vadai sa 

šiais metais Vokietijoje valstybinis nepriteklius siękia ve skaito pirmos klesos revo- • •* _ "i — i • * i • • • ••850 milionus markių, ir kad kitais metais turės atmokėti 
2,500 milionų atlyginimų, Vokiečių valdžia mano išleisti 
milionus įsteigimui tinklo federalių mokyklų, mano pakel 
ti algas valdininkams, mano atlyginti savo įmonių karo 
nuostolius. Tas viskas kainuos dar vėl apie du bilionu 
— sako Francijos žurnalistas Pertinax.

Jeigu įvyktų naujas Vokietijos “bankrutas,” jis tu
rėtų įžymių pasėkų. O kadangi kitais metais įvyksta svar 

vbųs valstybiniai rinkimai Amerikoje, Francijoj, Vokieti
joj, — ir gali būti Anglijoj, — tai politikieriai bando iš
rišti šį ekonominį klausimą politiniu budu — o yra žino
ma, kad tuo budu jokis ekonominis klausimas nebuvo 
tinkamai išrištas.

Gerai Amerikos valdžia ir daro, kad pradeda varžy
ti naujų paskolų davimą Vokiečiams; nes nėra dar žinių, 
ar Vokiečiai įstengs atlyginti senąsias. Paskolos abęlnai 
šalį veda vergijon ir bankrutan, kaip ve dabar Lenkija 
laipsniškai netenka ekonominės ir politinės savo laisvės.

AŠ KLAIDŽIOJAU

- kiaulė” apibudinamą šeimininkė.

(Užbaiga)
Yra reikalo mintyje formuluoti savo so- 

cialį gyvenimą, vieno žmogaus santykius su ap
linkuma ętc. čią irgi susidaro savotiška filoso
fija. Kįla sugyvenimo reikalavimai bei kas
dienio gyvenimo taisyklės. Iš to — naujo typo 
patarlės, štai: “Buk girtinas, bet nesigirk,” 
“Duoną tampyk rytojui, ne darbą,” “Nebūk' per 
drąsus — akis išdegsi, nebūk per lėtas dalies 
neteksi” Jose tiesiog pasakoma: buk tęks ir 
toks, toks ir toks nebūk, taip ir taip daryk, žo
džiu sakant, pamokoma, kaip tokiais ar kitokiais 
atsitikimais laikytis. 'Ritoje patarlėje — “Šei
mininkė
Ji, lyg kiaulė, privalo visur kištis, viską apžiū
rėt. Arba: “Sunaus baramas lipk'ant krosnies, 
žento —- nešdinkis lauk.” Drauge su pamokymu 
(tėvo padėties vaizdavimu) nupiešta ir sunaus 
bei žento ypatybės.

Kai kada įspudingesniam pamokymui grie
biamasi ironijos. Iš čia — satyrinės patarlės: 
Pav.: “Bepigu kiaulei: nei burna prausti, nei 
kojos auti, nei šaukštu valgyti, nei darbas dirb
ti, nei mokslas eiti, nei tėvas motina mylėti, nei 
poteriai kalbėti...”

šitokiose patarlėse, tarp kitko, pasireiškia 
ir tas ar kitas tautos dorovės supratimas.

Kitą patarlių rųšis, — kuomčt žmogus, pa
siremdamas įgytais patyrimais bei pastebėji
mais aiškinasi sau dažnai sutinkamus reiškinius, 
daro bendras išvadas, samprotauja. Vadinasi, 
esti nuolat pasikartojančios sąlygos, reiškiniai, 
ryšy su jais žmonės jungia savo išmintį. Tai

Aš klaidžiojau nakties tamsoje, 
Beklaidžiojant ir pavargau, 
Bet tikro kelio ligi šioliai 
Prisipažįstu, neradau.
Vis laukiau aš, kuomet likimas
Į tikrą kelią lieps įstot
Ir nors prieš mjrtį mąn parodys, 
Kaip jį atrast, ir kur ieškot, 
Kad jį atradęs aš galėčiau 
Sieloje dvejones nutrint, 
Galingu dvasioj pasilikt , 
Tikrai pakilt, nusiramint.

— J. NarųeeviĄius.
o------- ——o

ALKANI ŽMONĖS

kaip Tauragės
i puču, karabinais ir peiliais.

Kode! ne ir bombomis? “Nau
jienų” demokratizmas prie vis
ko prileidžia. s

—o— x-"L
Lietuvos Valdžia Biznyje

Savaitinė pasaulio biznio per 
įžvalga, kurią Amerikos val
džios Bureau of Commerce lei-

I džia, Lapkr. 12 d. praneša apie
Lietuvą sekamą žinią:

“Lietuvos finansų ministeri
ja susidėjus su Pieno Koopera
tyvais įsteigė korporaciją, kuri ’ patarlės — tautos proto vaizduotojos, pilna to

liucįonieriais.
Tas rodo, kad ir pranašai ga

li suklysti.

Ginkluojasi Ramumui
Austrijos .valdžia, norėdama 

ateity išvengti tokių socialisti
nių riaušių, kurios įvyko bir
želio mėnesį, nutarė apginkluo
ti policiją su revolveriais, 25 
kulkomis ir trumpais durtuvais 
Ikišiol policmonai teturėjo kar 
dus. Beto iš Anglijos atvežta 
du šarvuoti kubilai (tankai),.

Tas viskas labai nepatinka 
Austrijos socialistams.

Valdžios Kontroliuojamas 
Girtuokliavimas 

C
Švedijoj yra įvesta valdiška 

sistema kontrolės gėrimų. Kiek 
vienas pilietis, norintis nusipir
kti svaigalų, privalo įsigyti tam 

___ ___________  ________ tikrą knygelę, vardu “Motbok.” 
■( _ :Į Statistika parodė, kad 64-tas

pavirstų balsu tyruose šaukiančiu, bet musų Kauniškis nuošimtls Švedijos vyrų yra į- 
'korespondentas praneša apie vykstančias derybas tame Slg1^ mot °vas’ 0 .nJote" 
tautininkų ir krikščionių. Krupavičius pasiliko Lietuvoje, 
o “Lietuvis” praneša, kad “augsti” krikščionių demokrą-

KAIP ATRODO TAS BLOKAS
SU KRIKŠČIONIMIS LIETUVOJE

Nors mes ir linkėjome, kad krikščioniu šauksmai į 
tautininkus — prilipti juos atgal įnamiauti valdžioje —

ru tik 6-tas nuošimtis leidimu 
prašė.

.... —o—
tų žmonės vaikšto pas Smetoną ir kukšdasi. Krikščionių Ir Tolimoje Persijoj 
spauda oficialiai tą užginčina, bet galanda dantį prieš.
Voldemarą. Smetona esą geras, — sako Amerikos “Dar- ‘ praneša, kad Persijoj susior- 
bjįninkas/f tik — “lengvadušis.” Prašalinus Voldemarą,1 ganizavo partija vaj-du “Irani 
viskas busią gerai. Ir, be abejonės, jei tik tautininkai su- :Noh” (Nauji Persai), kurios 
sitartų su krikščionimis, tai Voldemaras galės virsti tę pobūdis ir tikslai yra fašisti- 
bloko auka.

Viena kariumene remtis joki valdžia niekad negalė- ~ 
jo. Tą mus moko* istorija. Todėl ir Lietuvos karinė val
džia, turės anksčiau ar vėliau užleisti vietą civilei. Kiek
vienas Lietuvis trokšta, kad tas įvyktų taip ramiai ir be 
kraujo praliejimų, kaip įvyko Gruodžio 17 d. pervers
mas, išgelbėjęs Lietuvą nuo raudono teroro. Ir labai gai
la, kad tautininkai, kurie, krikščionių žiniomis, nesykį 
flirtavo ir vedė derybas su liaudininkais, negalėjo susi
tarti su jais, o turi kreiptis pas krikščionis ieškoti sau 
tąlkių. Kadangi mus, Amerikos Lietuvius, Lietuvos po
litikieriai tik tada atsimena, kada jiems dolarių pritrūk
sta, tai visų vingių vidinės Lietuvos partijų politikos 
mes nežinome. Nėra abejonės, kad ir šiandien, kaip visa
da, kiekviena Lietuvos partija žiuri savo naudos, o ne 
valstybės, ar tautos. Tautininkų blokas su liaudininkais 
butų pažangesnis, negu su krikščionimis; bet pritrauki
mas vieno ar kito bloko prie valdžios padidins tai val
džiai pasitikėjimą, arba bent atims vieną partiją iš opo-

Current History” žurnalas

niai.

eksportuos ’sviestą ir bekoną 
(lašinius) per Klaipėdos uostą, 
Nauja korporacija jau įsigijo 
žemės šalia prieplaukos, kur 
statys ša 1 dykią ir skerdyklą 
kiaulienos eksportui. Sviesto-be 
kono eksporto sriovę per Klai
pėdą marioma pradėti 'leisti 
nuo Naujų Metų.”

Ta žinią rodo, kad Lietuvos 
valdžia rūpinasi pakelti Klaipė 
dos uostą. Jį taipgi rodo, kad 
valdžia rupjnasi pagelbėti Lie
tuvos ūkininkams rasti rinkų 
sviestui ir lašiniams. Abu dar
bai pagirtini. Su laiku, kada 
firma išsidirbs, be abejonės, 
valdžia pasitrauks, palikdama 
viską privatiniems pirkliams ir 
bendrovėms, kaip daro Ameri
kos valdžia, išplėtojusi 
naują biznio šaką.*

—o
Anglijos Darbiečiai

Jau buvo minėta, kad Ang
lijos darbiečiai gražiai laimėjo 
savyvaldybų rinkimuose. Iš to 
tūli spėlioja, kad laukiamas at 
gijimas Anglijos liberalų ne
įvyks, ir antroji didžiausi par
tija kitame seime bus darbie- 
v • •ciai.

Gali būti: nes, atsisakę ir iš
sižadėję pernai metais priimto 
obalsio “socializmas musų lai
kais,” Anglijos darbiečiai pri
trauks daug tokių piliečių, ku
rie mato darbiečių partiją sie
kiant įvykinamų reformų, o ne 
socialistinės košės.

kokią

zicijos. Po perversmo, opozicijoj buvo belikę tik liaudiniu 
kai ir socialistai; bet dabar. į opoziciją susimetė visos Lie
tuvos partijos (be darbo federacijos ir tautininku). O ka
dangi demokratinėje valstybėj visuomenė savo nuomonę 
reiškia tik per partijas, tai toks, opozicijos padidėjimas, 
be abejonės, galų gale ir privertė valdžią ieškoti blokų. 
Tik gaila, kad valdžia neieškojo bloko su liaudininkais, 
kuriuos reikia būtinai atkalbinti nuo socialistų įtakos ir, 
paėmus iš krikščionių ūkininkų sąjungą, padaryti bran
duolį tikrajai Lietuvos partijai —"ūkininkų. Tą siūlė ir 
Skipičio vedama ūkininkų partija ir socialistų vadas Kai
rys trečiajame seime. Nesudarius to ūkiškų grupių bloko, 
ir toliau Lietuvos politiniame-gyvenime eis suirutė, kuri 
Lietuvoje, pačiame jos gyvenįme, gal ir netaip baisiai iš
rodo jos gyventojams, bet kuri labai kę.ręplioja ant po- 
periaus, spaudoje ir Lietuvos be Amerikiečių politikierių 
keliamose šutvėse.

žodžio prasme. '
Tautos protas pasireiškia kaip išviršinėj, 

'tajp ir vidujinėj aptarlės daly, kitaip sakant, 
ir patarlės formoj ir turiny. Sako: “Nenukirsi 
medžio be skiedros.” čia matosi sveikas galvo- 

I

j imas apie medžio kirtimą ir neatskiriamai su 
juo susijusį kitą reiškinį — skiedras. Nuošaliai 
kalbant, patarlės formos esmė kludi joje (pa
tarlėje) minimų daiktų (dažniausia, jeigu pa
lyginimais kalbamą) parinkime ir jų grupavi
me, kas, be abejo, patarlės kūrėjus verčia pa
rodyt savo galvojimą. Tiek tai paviršutinėj kon 
strukcijoj. Vidujinėj konstrukcijoj pasiręįškian 
tį protą matome patarlės taikyme gyvenimui, 
jos vartojime. Tas taikymas esti lyg kokie tau
tos protingumo egzaminai. \

Tokių patarlių yra gana daug. Paimsim, 
šią: “Be žvakės ir danguj tamsu.” Matyt, čia 
kaž-kięno daug galvota ir pagaliau mintis taip, 
suformuluota. O jeigu ji patarlėn prigijo, tai

1 ; ■ ■ t ' ■ ’ i , . ■ ■

tas rodo, kad čia turima omeny ne vien papras
to žiburio reikalas. Daugiau pavyzdžių:*
“Visur duona su pluta,” “Gerais norais ir pra
garo dugnas grįstas,” “Lašas po lašo ir akme
nį prakala,” etc. O štai dar viena toki patarlė, 
kur vaizdžiai nusakyta žmogaus psichologija: - 

t

“Kas nusidėjo, pabūgsi’ ir vėjo.”
Kai kada patarlėj minimi daiktai jau esti 

nustoję reikšmės, išdilę iš žmonių sąmonės, ta- 
čiau pati patarlė vis dar tebesti gyva. Toki yra 
kad ir ši: “Balai esant kipšo netruks.” Dabar 
nebėra nei tokių balų, kur kipšai būti galėtų, 
pagaliau nei pačiais kipšais jau nebetikima, o 
pati patarlė užsilikę ir plačiai vartojama,’kaipo 
tinkama forma reikiamai minčiai išreikšti.

III.
(Galutinės Išvados)

Pagvildenę įvairių typų Lietuvių patarles, 
galime pasisakyti kai ką gaįutinesnio.

Istorinio pobūdžio patarlėse mes matome, 
kokių kaleinų yra pergyvenusi tauta. Jose atsi
spindi, daugiausia, žmonių pernešti vargai, rū
pesniai.

Toliau. Patarlės mums parodo tautos doro
vės supratimą, jos psichologiją", iškelia buvu
sias (ir esamas) tradicijas. Patarlėse taip pat 
matome, kaip žmonės atveikia į įvairius įspū
džius.

Vėl kitos rūšies patarlės pasako tautos proT 
tingumo laipsnį ir galvojimo būdą (patarlės — 
proto vaizduotojos). Iš nagrinėtųjų pavyzdžių 
galime pasidaryti aiškias išvadas, kaip Lietuvių 
tauta jautriai pastebi įvairius reiškinius, tinka
mai juos supranta ir kokiu nuoseklumu savo 

•«

Į užguitą skurd.o minią 
Aš keliauji u.
Naują saulę, patekėsiant, 
Pranašauju.

Fabrikų užimąs... Murai! 
Slenka žmonės...
Dirbk, už plikos duonos 
(Nėr’ malonės!)

kąsnį.

Kaminai, it bąįąųs latrai, 
Durnus vemia.
Prakeikimas — velnio, šypsos 

Juosia žemę.

Greit tekėsiant, naują saulę
Pranąšąųjų. \

Į užguitu skardo,, minią
C ' .!-»( t*. . į t-> < ' V, ' '

Aš keliauju, i

— Pr- Inturya
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MERGINOS SVAJONĖ

Mesčiau jurose gėles 
Jei žinočiau, kad nunęštų 
šaltos vilnys jas toli..
Gelmėse, kad nenuskęstu, 
KAd nežūtų vandeny, — 
Mesčiau jurosę gęles.

Pušynėly pajūry
Ankstų rytą jas nųskinčiau, 
Ir miglotas su rasa
Jurų gelmėse skandinčiau.

Te sau plauktų jos tolyn, / 
Baltos gulbės tę palydi, ’ 
Audros ūžiančios rųsčiąį, — 
Joms ęražiąi žydėt pavydi.

Kai priplaųkt gėĮytęs mąųo.
Užu jurų męįyngjų
Tolimus kraštus, —
Kai putotos jurų bangos
Jas išmestų ant krantų, —

Jos pražystų pražydėtų 
Raudonais žiedęĮiąis, 
Sulapotų, subujotų 
Vien žaliais ląpęįiąįs? 
Tad atj otų, atlankytų 
Jaunasai bernelis 
Tuos gražius žolynus.

Jei žinočiau, kad bernelis 
1 ■ ... . v 

Jųjų paklausytų,
Kad kąrdu jų nekapotų, 
žirgeliu nemintų, - . • ■ 
Apie kiįtą nęsvajotų, 
šir$į man gaiyipįų, — 
Mesčiau jurose gėles.

Jokūbas Dagys,

2
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SLA. IR BLOGOS VALIOS POLITIKIERIAI
Medžioklės Sportas Amerikoje

Rašo P. P. Jaras
~ .......................................... ■

Prasidėjus nominacijoms į 
SLA. Pild. Tarybą, tuoj išlin
do, kaip pilypai iš kanapių, blo 
gos valios politikieriai, su savo 
sąrašais kandidatų į SLA. P. 
Tarybą.

Komunistų “Laisvė” išstatė 
kandidatų sąrašą, socialistų 
“Keleivis” tarpe savųjų sąraše 
paliko Gegužį ir Jurgeliųtę se
nuosius, o “SandaYa” dar kol- 
kas pasivėlino sau iškolioti ir 
apšaukti “fašistu” jai neapken 
čiamą vieną dabartinį SLA. P. 
Tarybos narį ir šaukėsi į socia
listus, kad į to nario vietą iš- 
balsuotų kitą, kurį “Sandara” 
nurodo. Kadangi po tais kan
didatų sąrašais nėra tikrų pa
rašų, o tik pasirašo kaipo “SL 
A narys” (matomai, gėdisi sa
vo tikro vardo), ir redakcijos 
nėra pridėjusios savo pastabų, 
— kas reiškia, kad redakcijos 
pilnai sutinka su tų slapukų 
patiektais sąrašais, — tai.ir pri 
sieina kalbėti tik apie augščiau 
įvardytus laikraščius’.

Kad komunistų “Laisvės” iš
statyti kandidatai yra grynai 
komunistai, už kuriuos discipli
nuoti komunistai tik ir balsuos, 
man nėra taip jau naujiena, 
neigi perdaug svarbu; nes ko
munistų tikslas jau nuo senai 
yra, kad pasigrobti SLA. į sa
va rankas, — kaip ir musų visų 
kuriems tik rupi SLA. ir mu
sų pačių gerovė, tikslas turėtų 
būti visiems bendrai nuo ko
munistų apsiginti; bet man, 
kaipo SLA. nariui, yra begalo 
svarbu, kartu ir keista, kad 
“Keleivis” drįso išstatyti savo 
sąrašą, kaip lygiai keista ir 
“Sandaros” kolionėmis ir pirš
lybomis siulijimas pakeisti jai 
nepatinkamą P. T. narį. “Ke
leivio” ir “Sandaros” piršliui, 
nors sakosi darbuojąsis tik S. 
L. A. gerovei ir, girdi, jie esą 
bepartyviai, 'bet Jų išsišokimas 
savaime rodo, kad jie talkinin
kauja komunistams. Komunis
tai, kurie yra visi gerai disci
plinuoti, netik patys balsuos

už savąjį sąrašą, bet dar kal
bins ir kitus mažiau protaujan
čius, — o ypač tuos, kurie ne
moka rašyti, pagaus į savąją 
varžą, kas ir taip jau sudaro 
pavojų SLA. Na, o “Keleivis” 
su “Sandara,” vietoj bendrinti 
Susivienijimo * narių balsus, 
juos skaldo, patiekdami savuo
sius kandidatų sąrašus, ir tuo 
pat kartu lošia talkininkų rolę 
komunistams.

Gerbiamieji SLA. nariai; jei
gu jums apeina Susivienijimo 
ir jūsų pačių gerovė, netikėkit 
tiems blogos valios politikie
riams, ir atiduokite savo bal
sus už senuosius Pildomosios 
Tarybos narius. Tuomi apsau
gosite SLA. nuo komunistų.

MARGUMYNAI
Paruošė P. A. J.

Vien didelės kovos ir sunkus 
laimėjimai gimdo galiūnus. — 
Sig. Sadnagli.

Kas — “ant Rytojaus Po So- 
cialės Revoliucijos?” nagi, iš
vogimas Tauragės banko pini
gų! žinoma, turi būti ir per
sekiojimai.

Musų didžioji garbė, ne kad 
neparpultume, bet kad parpuo
lę, vėl kiekvieną sykį atsikel
tame. — Konfucius.

Dievas padeda .tiems, kurie 
patys gelbstis. — Tikėjimiškas 
Priežodis.

/

“Negalima” — kad niekados 
aš negirdėčia to kvailo žodžio 
daugiau! — Mirabeau.

“Ir šuva kariamas papranta”
— Patarlė

UĄRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Rašo Jonas J. Nienius
Atsidarė oficialiai didžiau

sias sportas — medžioklė — 
nuo pirmos dienos Lapkričio. 
Šis sportas sutraukia didžiau
sias minias žmonių visokių luo 
mų ir amžiaus. Yra vienas iš 
didžiausių todėl, kad jis val
džiai duoda didžiausių įplau
kų ; pernai viena tik Penn’a. 
valstija surinko milioną dola- 
rių už vien leidimus medžioti, 
šįmet yra pabranginta leidi
mas iki dviejų dolarių ir jau 
yra jų išduota 985,424 tik vie
noje Penn’a. valstijoje. O kiek 
jų yra per visas Suvienytas 
Valstijas! Medžioklės mėnesi
nis žurnalas praneša, kad per
nai buvę išduotų leidimų už 
$18,948,265; tai yra milžiniškos 
įplaukos.

Medžiokle užsiima didelė dau 
guma ir Lietuvių per visą A- 
meriką; šiame sporte yra dvi 
pusės: bloga pusė ir gera pu
sė: bloga pusė yra tame, kad 
daug pašaunama žmonių: dau
gelis iš godumo ir nežiūrėjimo, 
ką šauna ir kur šauna, — bi
le tik pamatė ką sukrutant ir 
jau šauna. Geroji pusė yra ta
me, kad išėjimas į girias ir į 
kalnus žmonėms teikia ne tik 
malonų sportą, bet ir progą pa 
kvėpuoti tyru oru; antra gero
sios pusės dalis yra ir tame, 
kad sunaikina dalį tų žvėrių ir 
paukščių, kurie daro nuostolius 
ūkininkams.

Nors ūkininkai ir apsigina 
nuo jų su šautuvu, bet nevisuo- 
met yra galima apsiginti, — 
arba nevalia, nes bausmę užmo
kėsi iki poros šimtų dolarių, - 
sakysim, už užmušimą nelaiku 
ir per jaunos stirnos; tas pats 
yra ir su meškomis, nes ir jų 
nevalia šaudyti bile kada ir 
kam tik sumislinus. Meškos ir 
stirnos pavasary ir rudenį nai
kina javus.

Medžioklė yra ir 'Lietuvoje 
didelis sportas; tenai žmonės 
eina net dideliais būriais ir 
gaudo vilkus po girias ir pel
kes. Vilkai naikina viską ukinin. 
kams ir yra pavojingi net žmo
nėms, nes alkani užpuldinėja.

Medžioklė yra vadinama spor 
tu todėl, kad yra taisyklės, ku

rių turi prisilaikyti kiekvienas 
medžiotojas; peržengęs jas, y- 
ra baudžiamas taikiai ant vie
tos, be teismo, per tam tikrus 
prižiūrėtojus, ir aštriai yra bau 
džiami. Nepiliečiai visai negali 
tuo sportu naudotis.

“Vienybės” Prašo 
Vilnijon

(Laiškas J. Andriuškevičiui, 
Brooklyn, N. Y. )

Podszwinto, 25-10-27 
Gerb. Tautieti!

Laišką nuo Tamstos gavęs, 
skubu Tamstai atsakyti. Aš nuo 
Jus gaunu laikraščius kas sa
vaitė ir gavau jau du laišku. 
Labai malonu, kad tarpe Ame
rikos Lietuvių yra tokių patrio
tų, kaip Tamsta, kurie negaili 
nei laiko, nei pinigo, del vien
taučių. Tamsta atlieki didelį 
darbą del savo tautos; pas Ta- 
mistą dega kraujo kibirkštis 
mus tautos patriarchų Dr. Ba
sanavičiaus ir V. Kudirkos. 
Mat jie suprato Lietuvio būdą, 
ir paėmė patį smagųjį vaistą 
tautai atgimdyti — tai laikraš
ti ir knygą. '

Tamsta siuntėt mano vardu 
laikraščius, už kuriuos aš ir ma 
no draugai, kurie skaito drau
ge, tariame tūkstantį kartų a- 
čiu. Aš tikiuos, kad tamsta ir 
toliau neužmirši mus laikraš
čiais. Gal kai kada bus pas Ta
nkistą kokia nereikalinga kny
ga, tai tikiuos, kad Tamstos 
kilni patriotinė širdis nepagai
lės mums prisiųsti. Mes dabar 
gyvenam labai sunkius laikus; 
pinigo nėra kur uždirbti, daug 
darbininkų Vilnijoje tiesiog ba
dauja.

Šio mėnesio 5 dieną daug Lie 
tuvių Lenkai areštavo; vienus 
paleido, antrų? Lietuvon išvarė, 
o daug dar kalėjime sėdi. Mat, 
brangus, koks pas mus gyveni
mas.

Aš Tamstos laikraščius gau
nu visus, kuriuos Tamsta man 
sidnti.vMM patinka užvis dau
giau tai “Vienybė” ir “Tėvynė”, 
taipo, žinoma, ir “Sandara.” Aš 
prašyčiau Tamstą — tai siųsti 
“Vienybę” ir “Tėvynę.”

Su pagarba, Br. A.

žjjg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo g®
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie? Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

PHILADELPHIA, PA.
Vaikučių Tėvams ir Motinoms

Jau buvo “Vienybėje” pra
nešta apie atsidarymą vakari
nės mokyklos musų mieste, 
Richmondo pusėj, Gedimino 
Klube šio mėnesio 5 dieną. Bet 
įvyko klaida, nes tą dieną p-lė 
Vaivadaitė neturėjo laiko, buvo 
išvažiavusi; tai katrie buvo at
silankę, malonėsite atleisti ir at 
silankyti Lapkričio 12 d. 3 v. 
po pietų, ir bus visi maloniai 
priimti; ir kurie ketinat leisti 
vaikus į mokyklą, tai galite už- 
sirašyt pas Klubo gaspadorių, 
p. Balinskį. Geistina butų, kad 
susirinktų daug vaikučių, tai 
mokytojai butų linksmiau.

Mieli tautiečiai, nepraleiskit 
progos, pasinaudokit — pra- 
mokyt savo vaikučius gražios 
lietuviškos kalbos skaityti ir ra
šyt. Tas padarys jums patiems 
malonumą, ir nepamirškit pro
gos! D. J. Turskis.

^BALTIMORE, MD. 
Nusmuko Komunistų Meškerė. 

Lietuvių Inteligentai Vieni 
Ir Kiti

DĖLTO KAD O. Gs. YRA GERESNI!

Produktas P. Lorillard Co.
Jst. 1760

(^
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. . . štai kodėl šis nauajs cigaretas eina kai spindulis, 
įgelto kad jis geresnis. Geresnis tabakas. Geresnis su
maišymas. Geresnis darbas. Gerklės neišdraskytų 
vis jų sadėlis, o kosulio nėra visame vežime.

ldGold
I

nėra k o s u 1 i o vežime
į

Prieš keletą savaičių tam at
gal į Baltimorę atsibaladojo 
komunistų agentas, A. Jankaus 
kas, kuris tuoj susišaukęs vi
sus savo klapčiukus iš skiepų, 
įsakė tuoj surengti prakalbas 
Jeskevičiutei. Prakalbos tuoj į- 
vyko ir pirmuoju kalbėtoju bu
vo pats Jankauskas, kuris išlie
jęs savo nuodingą tulžį ant Lie 
tuvos valdžios ir tų visų, kurie 
nepučia į komunistų dūdą, pra
šė aukų Lietuvos darbininkų 
gelbėjimui (?). Padarius kolek 
tą, tapo surinkta $19.31. Nors 
visas komunistų abazas buvo 
prakalbose,' bet tik 6 komunis
tai aukavo po $1.00, o kiti tai 
visai neaukavo.

Jeskevičiutė kalbėjo neva a- 
pie moterų padėtį šioje šalyje, 
Lietuvoj ir Rusijoje; žinoma, 
Rusiją iškėlė į padanges, o A- 
meriką ir Lietuvą, — ypač Lie
tuvą! — sumaišė su purvu, žo
džiu sakant, kalbėjo tikrai ko
munistiškai. Dabar pažiūrėki
me, kam ir koki nauda iš tokių 
prakalbų.

Aukų surinkta neva “Lietu
vos darbininkų gelbėjimui” $19 
31c. Jeskevičiutės kelionė iš N. 
Yorko ir atgal apie $15.00; sve 
tainė $5.00; plakatai, kurie bu
vo spausdinti “Laisvėje” ma
žiausia ’ $3.00. Reiškia, išlaidų 
$23.00. Nedateklius buvo $4.00. 
Reiškia, aukos toliau komunis
tų kišenės nenueis, o užtai kal
bėtojai, žodžiu ir raštu, palei
do komunistinių nuodų gyvą 
balą.

Tik tiek reikia pasidžiaugti, 
kad visuomenė jau pradeda su 
prasti komunistų viliugystes ir 
į jų prakalbas jau neina. O tas 
jai į sveikatą.

Pora savaičių atgal, apsive
dė Dr. A. Bučnys, buvęs vieną 
kartą vyčių centro prezidentas. 
Apsivedė su svetimtaute. Prieš 
keletą metų, jo brolis, Dr. J. 
Bučnys, apsivedė irgi su sve
timtaute. Baltimorėje yra 4 me 
dicinos daktarai: 2 broliai Buč- 
niai, Skladauskas ir Bronušas. 
Pirmieji 3 yra čia gimę ir au
gę; Bjonušas — ateivys, ir visi 
4-ri yra vedę svetimtautes!

Reiškia, Lietuviai profesiona
lai pirmutiniai atsistojo ant ke
lio ištautėjimo. Ar jie negalėjo 
rasti sau gyvenimo draugės Lie 
tuvaitės? Taip, galėjo; bet ne
norėjo! Baltimorėje yra Lietu
vaičių mokytojų, slaugių ir vais 
tininkių, taip kad augščiau mi
nėti profesionalai pilnai turėjo 
iš ko pasirinkti ir pagal savo 
profesiją; bet, jie to nepadarė; 
reiškia, spjovė ant Lietuvių tau 
tos, nežiūrint, kad didžiumoje 
iš Lietuvių daro sau gyvenimą. 
Tai blogoji medalio pusė. Bet 
yra dar ir geroji.

Baltimorėje yra dar ir 3 dak 
tarai dantistai; vienas iš jų, tai 
yra Dr. Žilinskas, — dar neve
dęs. O Dr. želvis ir Dr. Ven
cius — vedę abudu Lietuvaites. 
Ir tiedu daktarai dalyvauja vi
suomet sū Lietuviais. Mes juos 
matome pas Lietuvius ir baliuo 
se ir vakarienėse ir kermošiuo- 
se (fėruose), o ypač kada bu
na kermošiai Lietuvos našlai
čių naudai. Garbė jiems.

Dar turime ir du advokatu: 
Rastenį ir Laukaitį. Rastenis ve 
dęs Lietuvaitę, o adv. Laukai
tis dar nevedęs, šie abu yra vie 
tinių Lietuvių tautybės stul
pai. Adv. Laukaitis, nors ir čia1 
gimęs, — dar ir iš motinos Len 
kės, kuri, vienok, gražiai kal
ba lietuviškai! — yra tikras 
Lietuvos patriotas. Garbė jam 
ir tėvam. Baltimorietis.
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WOODSTOCK, VT.
Lietuvis Čėrka Rašo Apie 

Potvinius
, \ ---------------

Baisus potviniai Vermonto 
valstijoj. Upeliai pritvino nuo 
didelio lietaus, pradėjo lyti 
Trečiadienio vakare nuo Lapkr. 
2 d. ir išlijo per 2 naktis ir 
vieną dieną be sustojimo. Van
duo ėjo kai iš kibiro. Ketvirta
dieny vanduo apsėmė visus mie 
stelius ir gręsė jau pavojus. 
Nakčia pradėjo tiltus griauti 
ant kelių, nekuriuos namus mie 
ste; medžius rauna iš šaknų, 
žmonės jau pradėjo bėgti iš na 
mų. Farmeriai gyvulius iš tvar 
\tų gelbėjo, o kiti gyvuliai lau
kuose prigėrė. Visus geležinke
lius sugriovė, telefonų stulpus 
išvertė. Jau 300 žmonių sura
sta prigėrusių, bet dar nevisi 
žinomi, nes sunku gaut pagal
bos; žmonės negali pribūti pa
galbon, nes visi keliai suardyti 
ir tiltai išnešti. Kur gali, tai 
pėsti eina pagelbon ir trauko 
žmones iš vandens.

Dabar upeliai jau nuslinko 
ir žmonės dirba dieną ir nak
tį ant kelių, kad greičiau sutai
syti ir kad galėtų pribūti pagal 
bon. Dabar mes negaunam laiš
kų, nė žinių. Kiti žmonės neturi 
nė ką valgyti.

Baisios nelaimės pas mus! 
Nuostolių dydžio dar nežinome. 
Pranešiu toliau.

Charles Cherka, 
Woodstock, Vt.

R. F. D. No. 1

— Lapkričio 3 d. buvo dide
lės vėtros, o ant rytojaus jau 
buvo ant žemės pora colių snie
go; temperatūra nupuolė iki ša 
limo arba 32 laipsnių. Pūgos 
yra didžiausios, kokios rude
niop galima tikėtis.

Nienių Jonas.

ST. CLAIR, PA.
Visko Po Biskį

Mainose darbai kiek gerėja; 
jau tris savaites išdirbome po 
pilną laiką, ir manoma, kad ir 
toliaus bus darbo užtektinai; 
nes žiemai užėjus anglies dau- 
giaus reikia. Kada mainose dar 
bai pagerėja, tai ir nelaimių 
daugiaus atsitinka. Štai pereitą 
savaitę musų mainose ištiko ne 
laimė, tapo užmuštas vienas 
Lietuvis, Juozas Grigaitis; ve
lionis buvo geras Lietuvis ir rė
mėjas lietuviškų reikalų. Buvo 
dar nevedęs, ir geras darbi
ninkų draugas. Pas mumis jau 
buvo gerokai pasnigę, taipgi ir 
šaltoka darosi.

J. Simanavičius.
»

NESITAIKINK SU RILVO 
NEGALĖMIS, PERGALĖK 

JAS!

Jus negalite sulaikyti karą 
prieš savo vidurių ligas su bile 
kokiais vaistais arba pilėmis, 
jus turite vartoti tokius vaistus, 
kurie užtikrins tveriančią taiką. 
Trinerio Kartusis Vynas pada
ro galą blogam apetitui, nevir
škinimui, išpūtimui, sukietėji
mui ir panašioms vidurių nega
lėms. Su juomi niekuomet ne- 
apsivilsi. “Carnegie, Pa., Sept. 
22. Trinerio Kartusis Vynas y- 
ra labai geras vaistas. F. Gab- 
rielli”. Naudingas kuponas 
kiekviename pakiete. Jei negali 
gauti savo apylinkės aptiekose 
ir krautuvėse, tai kreipkis tie
siog’į Joseph Triner Co., Chi
cago, Illinois.

WILKES BARRE, PA. 
- t 

Įvairios Žinutės

— Garnys lankėsi pas pil. J. 
Paparčius, 105 Dodson Lane; 
paliko gražutėlį sūnų. Antra 
šeimyna, pil. Jonus Pečiulius, 
113 Brown St. lankydamas ir
gi paliko sūnų.

— Mirė nuo sužeidimo jau
na, Dolores šaliunas, dvi savai- 
ti išbuvus -ligonbuty; gyveno 
58 No. Welles St., Kingston. 
Dana Edwards patrauktas at
sakomybėn už pritrenkimą au
tomobiliu tos jaunutės mergai
tės; jis yra po kaucija iki teis
mo.

— Mirė ligoninės nepasiekęs 
Jonas Novašinskas, 50 metų, 
146 Espy St., Hanover. Jį su
važinėjo automobiliu, John Sto 
ker, kuris jį ir nuvežė ligonbu- 
tin jau negyvą; sako jis nega
lėjęs nelaimės išvengti, nes 
kaip pamatė Novašinską, tai 
jis svirduliavo iš vienos, vietos 
į kitą, ir stabdant vežimą, jis 
po mašina pasisuko; ratai jį 
pagavo ir sužeidė. Jis pats vai 
džiai pasidavė ir užsistatė kau
ciją.

Tvirtina, kad Novašinskas 
buvęs įgėręs ir buvęs taip arti, 
kad auto-vežimo jau negalima 
buvo staigu sulaikyti.

Novašinską ,moteris ir vai
kučiai palaidojo ant lietuviškų 
kapinių Hanovere, su bažnyti
nėmis apeigomis.

REIKALAUJA

Severa’s Esorką yra virškinimo ir 
liuosavimo tonikas didelis vertės. Pa
didina apetitą ir gerą virškinimą. 
Tūkstančiai patyrė, kad, ją vartoda
mi, geriau miega ir geriau jaučiasi. 
Persitikrinkite patys. Pasipirkite pas 
aptiekorią šiandie.

Kam .pavydėti žmonėms, kurie rodos 
seneshi už jus, o vienok turi daugiau 
spėkols, gyvumo, smarkumo? Nenusi
minkite. Apetito stoka, nerviškumą 
ir “nuovargio" jausmą paprastai ga
lima nugalėti su Severa’s Esorka.

VV. F. SEVERĄ CO. 
Cedar Rapids, Iowa.

. ESORKA J

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street
Wilket Barre, Pa.

I
(2-roi luboi — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 064S 

Namų Tel, Michigan I7B1
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gu tu ji valdytum?” — taip 
Kings County piliečiai Brook- 
lyne mąstė, skaitydami vieno 
kandidato vardą, nominuotą į 
Prokuroro urėdą.

Kuomet Bimba pateko kandi
datu į District Attorney, tai jis 
vargšas negalėjo nei miegoti, 
nei
Jo; 
nia 
gu, 
butų jį išrinkę. Jisai netiktai,
kad nežino ką tame ofise reikia 
dirbti, bet nežino nei kaip Į jį 
nuvažiuoti.

ŠMEIŽIKAI, BEGĖDŽIAI, 
BRRRRU! 

L - c . - ; t

(Dem-Soc-Faš-Idiotorjalas)

“O su šmeižiku širvydu 
teks pasikalbėti kitokiu 
budu.” 
263 nr.

Naujienos

Kadaise “Naujienos” pasisa
kė, kad jos Tauragės banko api 
plėšimą skaito darbu ideališku. 
“Vienybė” porą sykių pareiškė, 
kad ji šitokiam idealizmui ne
pritaria. Todėl “Naujienos” da 
bar ketiųa sų širvydu “kitoniš
kai pasikalbėti.”

Ir reikia. Anuosyk Grigaičio 
mokinys Pruseika grąsino Sir
vydą. nuo “Vienybės” deportuo
ti,” dabar reikia neatsilikti ir 
pačiam Pruseikos procesoriui, 
Grigaičiui. Reikia kaip nors su 
Širvydu apsidirbti.

Kas tai matė peikti Tauragės 
didvyrius arba perspėti Susi
vienijimą, kad apsižiūrėtų nuo 
Grigaičio “socialistinių” gešef- 
tų! Kad.’“Naujienos’ nori į S. 
L. A. Pild. Tarybą įsprausti tre 
j etą savo biznio agentų, apie 
tai niekas neprivalo numatyti. 
O jeigu numato, tai privalo ty
lėti.

Jeigu bandai esti išplėšiami 
vardan “demokratijos,” tai visi 
sykiu su “Naujienomis” turi 
ploti katutes. Kas tam priešina

si, yra fašistas, begėdis, šmei
žikas, banditas, smetonlaižis ir 
kitokis — jam vardų Grigaičio 
žodyne yra neišsemiama gausy
bė.

Ateityje turi būti išleisti vi
sai grigaitiškai-“demokratiški” 
įstatymai kaslink banku. Pavyz 
džiui: Ateina keletas linksmų 
vyrukų bankan ir atkišę revol
verius sušunka: ‘Rankas augš- 
tyn! 'Mes atėjom pinigų mu
sų partijai.” Banko prezidentas 
turi atsakyt: “Negaliu, ponai
čiai, nes štai rankose laikau 
maišelius su pinigais, kuriuos 
nuo ryto jau parengiau tam
stoms atiduoti.” Kas rytas kiek
vienas bankas turi iškabinti 
prie durių iškabą su parašu: — 
“Šiandien duosim partijoms pi
nigus tik iki pietų. Meldžiame 
nesivėlinti ir nesinešti nė revol
verių — nereiks. Pasiskubinkit. 
— first come, first served — 
kas pirmiau ateis, tas gaps pi
nigų daugiau.”

LąikraščiAi prieš tokią idea
lišką sistemą neturi protestuo- 
ti.Demokratinėje tvarkoj turi 
būti leidžiama tik grigaitiškos 
nuomonės skelbti. Kas prieš 
jas — tas demokratybės prie
šas. Šlubas Dėdė

TARKAINIAI

Kokia“Ak tu asile, asile... 
išvaizda butų šio pasaulio, jei-

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

B E
MUSŲ PŪDYMAI
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valgyti, iki rinkimai praė- 
sakoma, kad jisai net neži- 
ką butų pasidaręs, kad jei- 
apsaugok šventasis Lenine,

Pereita Sekmadieni musu ko 
munistai, su savo chorais ir 
spykeriais apvaikščiojo 10 me
tų sukaktuvių jubilėjų nuo į- 
vykimo Rusijoje revoliucijos. 
Rusai patys neapvaikšto, bet ke 
Ii žydeliai ir Lietuviai komu
nistai. Kažin ar neverta mums 
tikriems Lietuviams susirasti is 
tori ją kokios nors tautos Af
rikoje ir jųjų revoliuciją ap
vaikščioti?

Atletų Klube (Brooklyne) y- 
ra vienas komunistas, kuris ne
žino, iš ko žmogus išsivystė; 
jis prašė susirinkimo, kad Klu
bas partrauktų žmogų net iš 
Newarko, kuris jam papasako
tų. Man išrodo, kad butų be
reikalinga tokio žmogaus ieško
ti Newarke, nes tokius mažmo
žius tai juk gali ir šventakup- 
rių Ambasadorius atlikti čia 
pat ant vietos; reikia tiktai to
kiems mažai suprantantiems 
pas jį nueiti.

“Aido” choro nariai Brookly- 
ne, visi vaikšto su užkimusio- 
mis gerklėmis, nes turėjo la
bai rėkti dainuodami Interna
cionalą ir rusų dainas, apvaikš
čiodami revoliuciją. Mat žydai 
jų neklausė, o musų bolševi
kams būtinai norėjosi žyde
lius išmokyti tų dainų.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.
TELEFONAS: CLEVELAND 5654. \

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užtaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
[vairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas 
ir A. Velička

Tel. Stagg 9685

' GRAŽUS
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI

SUSIRINKIMAMS^
TELEPHONE:

STAGG 7792

Musų bolševikai progresyviš- 
kesni už visų tautų bolševikus 
New Yorke. Jie turi chorų ir 
daugiausia pinigų Maskvai su
renka. Pagalios jie net ir kandi 
datus turi j prokurorus! Kuo
met milioninis. skaitlius žydų ir 
daugybė pačių Rusų, nei bolše
vikiško choro neigi kandidatų 
ant bolševikiško tikieto neturi. 
Laikykitės, tavorišči, — pasau
lis tuojaus bus jūsų!

Lietuvių Socialistų Partija ti 
krai nusmuko. Seniau, kuomet 
būdavo SLA, Pildomosios Ta
rybos rinkimai, tai į visbs ofi
sus turėdavo po vieną kandi
datą, šįmet gi tiktai tris — Gu- 
gį, Neviacką ir Bučinską. Kas 
pasidarė su kitais?

Su “Sandara” dar blogiau. Ji 
nabagė tiktai vieną ir tą iš 
Brooklyno. Kasgi pasidarė su 
šventakupriais: argi jau nega
lite toms partijėlėms paskolin
ti kandidatų? (Ar nematėt ana 
me “Tarkos” n-ry šventakup- 
rių pilno tikieto? Oi, jis smar
kus! — Dženitorius).

Makamaulė.

®1
"T-r

M ILION O DOLARĮV SALE
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA 
Ęaliąms, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.

’ ■ ' i ' I ... . \ * . ■
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The SI.000.000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Ihvemeycr St. BROOKLYN, N. Y.

Tai. 1320 Greenpolnt Telephone 7887 Main 
' ; < .? ų j S? ’ 4 4; ,

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVĄ
Mano firma gerai atliek* sekančius darbus: Ifibalaamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 

kapinių. Pagrabus pamoftla nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikStynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

_ *,_____t*_________ 5__________________ •____________ ’ '  ’ - < ’ * , * i

Viriui minėtais reikalai! kreipkite! pas mane, o būsit užganėdinti

231}Bedford Ave. qvislg 2$4 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI:

Chicago. Importas. — Mes 
Chicagiečiai pranešam visiems 
Lietuviams be'skirtumo įsitiki
nimų ir pažiūrų — nes mes, ką 
matom, tai netikini, nes tikėji
mui nėra toliau kelio kadangi 
tą užima veizdėjimas. Ypatin
gai — importas pas mus kįla. 
Ana ant Halsted St. žymiai pa 
didėjo, nes, iš Rusijos Komu
nos importavo plytų, kojom 
minkytų, ir sukrovė “Vilnies” 
ofiso lange pagarsinimui, kad 
esą tvirtos, nes iš Trockio mo
lio dirbtos.

Kitas patriotas importavo ke 
turias poras lietuviškų klum
pių ir bando agituoti, kad bol
ševikai avėtų klumpėm; jie esą, 
tada, galėtų lengvai minkyti 
molį ir ant Halsted St. ir pa
daryti dar stipresnes plytas, ta 
da, žinoma, nereikėtų impor
tuoti iš Maskvos.

Ekspertas.

Luwark, Fu Dirsė! (Dainų ir 
spalvų koncertas). Tai, broly
čiai, ir pamačiau tą dainų ir 
spalvų koncertą. Mačiau spal
vą gražią, raudoną, sidabru iš
puoštą, o joję įsilindusią mer
giną, kuri dainavo taip saldžiai, 
taip maloniai, kad jos spalvų 
negaliu zir šiandien užmiršt, o 
jos balselis dar ir dabar ausy
se skamba. Gražu, gražu, kai 
mergytė su savo spalva visas 
kitas spalvas užtemdo.

O kitokių spalvų tai jokiu bu 
du negalėjo įžiebti, nors ma
čiau, kad lyg ant Kalėdinės E- 
glaitės buvo bandoma kas ten 
užžiebti. Mat tą dieną buvo bai 
sus vėjas, viską jis nešiojo, 
purtė, šaltis šaldė ir nieko to
kio nepasidarė. Sportas.

MOKYKLOJE ;

Profesorius: -r- Na, vaikai, 
pasirodykit kaip gerai mokate 
skieti (slebizuoti — “spelyti”). 
Tu, Propckuti, suskiek man žo
dį “duona.”

Pronckutis: S-m-e-t-o-n.a
Profesorius.* Hmm. Sulyg 

tavęs — neblogaį. O tu, Grigai- 
tuk, suskiek man žodį “Lietu
vos valdžia.”

Grigaitukas: -Banditai
Profesorius: —- Jeigu tik tiek 

dar, tai gerai. Na, o tu, Bajo- 
ruk, suskiek man žodį “demo
kratija.”

Bajorukas:
Profesorius

o tu, Paulauskuti, tikiuosi, ne- 
pasiduosi apiems. Suskiek žodį 
“Lietuva.”'

Paulauskutis: — Velniu- 
v a .

Profesorius:
auksinė klasė! 6 tu Kneiziuk, 
suskiek žodį “bedievis”

Kneiziukas: — V o 1 d e m a- 
a s .

Fašizmas
- Puikiai! Na,

Pas man«

r
Durnokratas.

PAKLAUSIMAS

Tula mergina rašo: “Prie ma 
nęs pristojo 45 metų amžiaus 
vyras ir nors aš jam duodu su 
prasti, kad jo lindimas ir at
silankymai nepageidaujami, aš 
negaliu atsikratyti. Patarkite, 
kas daryti? — šešiolikinė.

Atsakymas: — Palaukite iki 
busite 30 metų, tada džiaugsi
tės kad bile vyras prie jūsų 
lenda.

REUMATIZMAS
Skausmas pašalinamas su 

Red Cross Kidney Plasteriu

Pagalba nuo aštrių, tarsi peilio, skaus
mų. nušipusių nesiliaujjančių Reumatiz
mo skausmų — kurio kentėtojai taip no
ri, Ir jus galite'jį turėt. Tik panaudokite 
Johnson’s Red Cross Kidney Plasterį prie 
skaudamos vietos. Jus busite nustebinti ir 
patenkinti greitu komfortu, kurį jis teikia. 
Jis šildo ir švelnina apimtas vietas, sulaiko 
skausmus ir dieglius, sulaiko uždegimus 
ir pašalina skausmus ištinimuose, skaus
mingam kūne ir sąnariuose. Jis švelniai 
masažuoja kūną kiekvienu judėsiu, ir jo 
gyduolė nuolat sunkias per odą į kūno 
audinį.

Nekentėk Reumatizmo agonijos nei vie 
na kitą dieną. Jus galite gaut greitą, pui
kią pagalbą artimiausioj vaistinėj, jei tik 
pareikalausit Red Cross Kidney Plaster su 
raudona flanele užpakaly. Į

G ARS IN KITES 
“VIENYBĖJE”

Ar Žinoma Kada Įkurtas 
Kaunas?

Kaunas yra labai senas Lie
tuvos miestas. Kažin tik Kau
nas ar negali senumu lenkty- 
niuotis su pačiu Vilnium. Bent 
jo garsas yra didelis ir jo kil
mė dingsta praeities ruknose. 
Jau mažojoje Azijoje buvo la
bai garsus miestas “Kaunas” ir 
labai karingi gyventojai - Kau 
nėnai.

Kauno senumo klausimu pa
rašė straipsnelį “Ryte,” žino
mas publicistas p. Vytautas Bi
čiūnas. Jisai, tarpe ko kito, se
kamai pažymi:

“Ryšyje su spausdinamais 
“Lietuvoje” rašiniais, budinan
čiais musų laikinos sostinės se
novę, manau, praverstų išaiš
kinti (nors apytikriai) datą, 
kada buvo įkurtas Kaunas.

Kad tas nėra per sunku, ma
tyti štai iš ko. Vienas Rusų ke
liautojų, K. K. Slučajevskij, 
lankęs Katiną 1897 m. savo vei
kale “Po Sievero — Zapadu Ro 
si ji” nurodo, kad vietos žmonės 
(atsieit Kauno gyventojai, o 
gal ir archyvinė medžiaga) 
Kauno steigėją mini pasakingą 
Lietuvos didvyrį Kaunį ir datą 
— 1030 metais. x

Jei šios Slučajevskio žinios 
pasitvirtintų, tai už trejeto me
tu sulauksime 900 metų Kauno 
įkūrimo sukaktuvių. Tos sukak
tuvės, manau, juoba butų reikš 
mingos, nes sutaptų su DLK. 
Vytauto 500 metų mirties su
kaktuvėmis.”

ŠTAI GEĘ.A NAUJIENA 
RŪKYTOJAMS

Old Gold yra naujas cigare- 
tas, kurį galite rūkyti nuo ryto 
iki vakaro nesuerzindami savo 
gerkles.

Tai visai naujas tabakų su
maišymo būdas del kurio nėra 
kosulio visame cigaretų vežime.

Pirmutinis nusipirkimas pas 
tatys jus į kelią tobulam pasi- 
džiaugimui. Štai kodėl fabrikai 
nespėja gaminti, tuos millonus 
Old Gold cigaretų, kurius pir
kėjai po visą Ameriką reikalau
ja-

Atsikėlęs ryte pirmu darbu 
užsidegk Old Gold cigaretą. Vi
sa diena išrodys kitokesnė.

Ar skaitote “Vienybėje” tel
pančius Old Gold cigaretų pas- 
kelbimus-paveiksluose? Išsikir- 
pę susiklijuokite juos į knygą, 
iš kurios turėsite visados gražių 
juokų kaip sau taip ir drau
gams.

Mildžius, Girdi, Esąs 
“Serbas”

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYBES 
KNYGYNE

Gerb. Redakcija: —
Aš kartą “Vienybėje 

mijau užklausimą kaslink J. 
Mil jus (Mildžius), garsaus svie 
dinio lošiko, tautystės. “Phila
delphia Inquirer” sporto ra
šytojas, James Isaminger, Mil- 
džių vadina “Serbu.” Aš J. Mil 
džiaus tautystės nežinau, vie
nok ir šitam rašytojui netikiu.

Su PhiLa. Ath lėtais lošė 
“short stop” poziciją Jack Bo
ley— (J. Balinskutis iš Ma- 
hanoy City), šitas rašytojas, 
išgirdamas jo gabumą, pareiš
kė, kad: “he comes from Polish 
stock.” Bah! P. B.
Tamaqua, Pa.

pate-
Maistas ir Valgių Gaminimas 

Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

VIENYBĖ
193 Grand Street

vidurių sunega-
kįlantiems nuo

Visiems 
liavimams 
dantų, nieką geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Babies $ 
Love 
It

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį
Tikras draugas rašytojų/ 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Mrs. Winslow’s
- Syrup
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BUČERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC 
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAMĘ PASIRINKIME

t ■' ■

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių ,. ■
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie- 
čianii atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

K?

RESTĄURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus,»Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kosturhieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Mgspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

LIETUVIŠKA AKUŠĘRKA

UŽRAŠYKIT
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS

LIETUVOJE

214 Bedford Avenuė
(tarpe N. 5 th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Marijona Tdmkienė

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 78J1

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau dėt vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder

niškais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir krauj'o suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

'' ’’.V V-/'-

MANO KAINOS PRIĘINAMOS ir asmeniškai, prižiūriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema 
it kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110EAST 16th ST. N.Y
Tarpe 4th Avė. ir IrVtng Place

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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ANTANAS TAČILAUSKAS' šTvinliikO

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainę
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat patirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

99? GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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II KLAIPĖDOS TURTAI IR AMERIKOS LIETUVIAI

MUSŲ VADAMS

Rašų Jurgis Baltrūnas

(Užbaiga)
Pagaliaus, Amerikiečiai, ku

rie mąsto apie apsigyvenimą 
Lietuvoj, užsilikę Klaipėdoj 
ant dienos laiko, apsidairo kas 
link įsigijimo Klaipėdoj namų, 
arba dvarų, Klaipėdos krašte, 
ir tas labai svarbu. Reikia mu
su. Amerikos Lietuviams atmin
ti, kad Balandžio 1 d. ateinan
čių 1928 metų pavasary, pa
sibaigs Klaipėdos Krašto Kon
vencijoj” nustatytas optacijos

laikas — tai yra, apie 10,000 
Vokiečių, Klaipėdos Krašto gy
ventojų, kurie priėmė Vokieti
jos pilietybę, privalo apleisti 
Lietuvą, ir likviduoti savo tur
tus; reiškia, turi parduoti sa
vo namus, žemes, dvarus ir iš
sinešdinti į savo- “Vaterlandą.”

Neprasnauskime, Lietuviai, 
progos pigiai įsigyti turtų Klai 
pėdos Krašte! Vėliau tie turtai 
taps svetimtaučių išpirkti.

Jau dabar namų kainos Klai
pėdoj išlėto pradėjo augštyn 
kilti; bet visgi, sulyginus tyros

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly. Išplaukimai iš New Yorko j South

ampton kas ’Sereda vienu iš milžinų ekspresinių laivų

BERENGARIA AQUITANIA MAURETANIA
New Yorko į Kauną $203 ir bran
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie
ta. geras naminis valgis, mandagus 1 
tarnavimas. Del kitų informacijų 
klauskite bile Canard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:
25 Broadway, New York'

_________________________ . K

o paskui saužemiu į Kauną. Pama- J 
tykite Londoną pakely. Taipgi tie
siai į Londoną kas Pėtnyčią nau- / 
ji, aliejų varomi laivai. Trečios // 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE*!

(Feljetonas)
Rašo A. Gielutis

jų vertės, dar labai pigus, ir 
kartais neša 20 nuoš. pelno ant 
įdėtų pinigų.

Amerikiečiai-Lietuviai turė
tų atminti, kad šių dienų santy 
kiaj su Lenkija eina prie galo. 
Ateina laikas, kada Lietuva ir 
Lenkija suras budus susitaikin
ti ; nes taikaus kaimynų sugy
venimo reikalauja abiejų tautų 
ekonominiai reikalai. —

O kokią begaline naudą, 
Suteiks jus* dvasiai Ruskės 

bląuzdos! -• Puškinas.

J. de GAVIRIA
V

Populiaris Operos Žvaigždė, rašo

LIETUVIAI!!
BALTIKO AMERIKOS LINIJA 
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIEKIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmet
KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 

KLAIPĖDĄ: 
Trečia klesa _________

Ten ir atgal tiktai___
Turistine III klesa_____

Ten ir atgal tiktai___
Valdžios taksai atskirtum.

$107.00
$181.00
$117.00
$196.00

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

~ t
“LITUANIA” __22 Lapkričio-Nov.
“POLONIA"
ESTONIA 22 Gruodžio-Dec.

6 Gruodžio-Dec.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec
Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę 

BALTIC AMERICA LINE
' 8 Bridge Streetf Nė^V York

■

SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEKA

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku: t

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N? Y. 
z Kampas North 4th Street.

Telį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

/'Ml / Ą1 Ą'VVĄĮ1 K* Jr

KASMOČIUS ir TUBA

ir

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N.

Padaryti 
Tabako Derliaus 

Smetonos

Sy

“Už scenos operoj e* ir savo 
namuose dainininkai atliuo- 
suoja sau nervus rūkymu 
—- bet kuo atsargiausiai. 
Aš, kaip ir daugybe kitų, 
atradau, kad Lucky Strikes 
apsaugoja gerklę ir sutei
kia didesnio smagumo. Aš 
juos rūkau be mažiausio 
svyravimo.”

Mažum, iki mano laiškas pa
sieks “Vienybę,” šiame susita
rimo klausime jau daug kas 
paaiškės, ir mano šaukimas, 
kad Amerikos Lietuviai susido
mėtų Klaipėdos uostu, taps 
daugiau suprantamas.

Aišku, kada Lenkijos miškas 
pradės Nemunu plaukti, kada 
pradės dirbti Klaipėdos medžių 
fabrikai, kada Lenkija pradės 
siųsti savo prekes ir keleivius 
per Klaipėdos, uostą, tai namų 
ir žemių nuosavybės kaina pa
kils; prisigrus svetimtaučių, 
prasidės spekuliacija.

Abelna Lietuvos padėtis, 
taiposgi ir Klaipėdos krašto, 
vis eina geryn: veikiai prądės 
dirbęs didelis “Union” trąšų fa 
brikas Klaipėdoj^ kuris pigio
mis trąšomis, netik aprūpins 
Lietuvą,, bet dar didelį kiękį ir į 
užsienį parduos.

Lietuvos Valdžia ir Koope
ratyvai pradėjo statytį Kląipė- 
doj. didelius šaldytuvus ir sker 
dyklas (apie 600 kiaulių į die
ną), todėl nuosavybių, kainos 
kįla; reikia paskubėti tiems, 
kas turi norą Klaipėdoj apsi
gyventi.

Aš mielu noru veltui suteik
siu, laiškais ar asmeniškai visų' 
informacijų įsigijime nuosavy
bės Klaipėdoj, kaip jau dauge
liui Amerikiečių Lietuvių aš 
jau šiuo atveju patarnavau. 
' Turiu pasakyti, kad didokas 
būrys Amerikiečių jau apsirū
pino save namais ąrba dvarais 
Klaipėdoj; pavyzdžiui: labai 
populiarus Lietuvių tarpe,' ad
vokatas Bračulis, nesenai nusi
pirko arti Klaipėdos miesto 
■^ražų dvarą.

Kunigai Petkus iš Brooklyn, 
Bartuška iš Mt. Carmel, Pa., 
Krasnickas iš Massachusetts 
valst. — įsigijo Klaipėdoj ir 
čionai apsigyveno gražius na
mu s-vi 11 as.

Ponas Kemeža iš Chicagos, P 
Saukaitis Vaitiekus (“Vieny
bės” rėmėjas) iš Pittsburgh, 
Pa., p. Vaišvila (muzikantas) 
iš Brooklyn©, taiposgi su mano 
pagelba įsigijo namus Klaipė
doj ir nesigaili.

Ponas laukaitis laivu “Polor 
nia” išvyko atgal į Ameriką 
savo turtų tenai likviduoti, nes 
pavasary mano pradėti didelių 
namų statybą Klaipėdoj.

Gavau laiškų-paklausimų a- 
pie pirkinius Klaipėdoj nuo 
daug žymių Amerikiečių iš Chi 
cages, Edwardsville, Brooklyn© 
ir kitų miestų; tas ir patvirti
na mano pasiryžimą, kaip gali
ma daugiau Amerikiečių apgy
vendinti Klaipėdoj, kad sėkmių 
giau kovojus su germanizacijos 
šalininkais čionai, ir greičiau' 
sutverus ištvermingų Amerikie 
čių koloniją.

Prašau rašyti arba atvykus 
Kląipėdcn, kreipties šiuo adre
su: — Jurgis Baltrūnas, Gul
bių gatvė Nr. 30, Klaipėda, Li
thuania.

- Tąip, iš to

Galų gale jūsų koresponden
tui pasisekė išgauti interviu su 
visiems gerai žinomu propęso- 
rium Snukiu,

Garbingas propesorius da
bar gydosi Santos Kupros ku
rorte, Kalifornijoj. Propeso- 
rius, kaip, ir kiti garbingi sto
nai, vietoj pačios, pasitenkina 
su gaspadine, o vietoj, vaikelių, 
užlaiko kanarką, du katinėliu ir 
šuniuką... žodžiu, sudarė sau ap 
linkybes labai tinkamas moks
lo vyrams ir aukštiems sto
nams. Įėjus jūsų koresponden
tui, garbingas p^opeso^ius bu
vo labai užimtas moksliškais ty 
rinėjimąis, — analyze ir kon
trole senbernių plikiu.

Jūsų korespondentui užklau
sus, ar yra kas lo^s juokinga 
žodžiuose prezidento Coolidge - 
“I do not choose to run in 
1,92$?,” propesorius griežtai už 
ginčino, jog nieko juokingo juo 
se nesą.

Korespondentas: — Jog
šiuos žodžius gali pasakyti ne 
vien Coolidge, bet ir senas su
lūžęs fordukas; ir jeigu mes 
sulyginsime Coolidge ir seną 
fordūką, j,og jie abu negalės 
“to run” 1928 metais, ar bus 
juokinga?

Propesorius:
galimą gardžiai pasijuokti.

Koresp. — Bet, tokiu budu, 
mes suniekinsime Amerikos val
džią ir jos ąųtoritetą?.

Prop.: — Ameriką demokra- 
tinga šalis; čia visiems laisvę, 
ir niekas del fokių niekniekių 
nemėgins persekioti tamstą.

Koresp.: — Lietuva taipgi 
demokratįnga šalis, todėl ir 
Lietuvos prezidentas galima iš
juokti?

Prop, : — Visi Lietuvos prezi
dentą], (išskiriant A. Smetoną) 
bu.Vo geri, į,ėr tai tamsta negali 
atrasti priekabių.

Koresp.: — D ^leiskime ab
surdą — sakysime, vienas Lie
tuvos prezidentas buvo nepa- 
triotingas: ėmė ir apsivedė su 
Ruske ir dar šliubą ėmė “staro 
vi erų” cerkvėj. Ar galima butų 
tokį prezidentą oajuoktį?

Prop.: — Nė vienas Lietu
vos prezidentas. tokio ncpątrio- 
tingo, ir ne^emaĮcratingo žygio 
nepadarys, kadangi Lietuvoje 
yra fląug ir labai gražių Lietu
vaičių ir valstybės galva visa
dos gali sąu vieųą surasti. To
ki žygį galėjo padaryti vien 
tik prezidentas A. Smetona; 
bet jį galima ir be to niekinti 
ir išjuokti. Bet prez. A. Sme
tona, nežinant, jog jam likimas 
skyrė būti Lietuvos vadu, jąu 
šėpai vedė Lietuvaitę, matomai 
taip ir paliks, — jis su savo 
moteria nepersiskirs ir Ruskės 
neieškos; todėl mums iš tokio 
nepatriotįngo žygio juoktis ne
prisieis.
, Koresp, 
propcsorįau, esi mokytas ir gud 
rus žmogus, užsiimi visokiais 
mokslo, išradimais, o naudin
giems tikslams gali prileisti, 
jog Jupiteris žemėn nukrito ir 
kas po to atsitiko, žinoti; to
dėl dabar gali prileisti, jog vie
nas įš gerųjų Lietuvos preziden 
tų apsivedė su Ruske?

Prop.: — Taip. Plm... Reikia 
vartoti didelį protą. O, mokslo 
labui galimą ir absurdą prilei
sti! Bet tamstai prisieis vienam 
namie juoktis iš tokio žygio.

Delko? Jog aš ga- 
i Į laikraščius?
Iš +q nebus nau-

Visi Lietuvos prezi-

Tamsta, gerb.

iš“It's toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo —- Nei Jokio Kosulio

'V*

Prop.: — Tamsta T’ėl klysti. 
Vesti svetimtautę, tai yra gra
žus, girtinas, internacionališkas 
demokratiškas ir labai pirmei
viškas žygis. Tai yra geras .pa
vyzdys, kaip atsikratyti nuo Ro 
mos burtų, nuo to driežo ant 
Lietuvos kūno. Jeigu, sakysime, 
musų veikėjas atsidavęs savo vi 
są gyvenimą kovai už lietuvybę 
ir laisvę, ant senatvės, jog ga
li jis atsikratyti Lietuvių ir 
pasirinkti sau gilinę ir draugy 
stę geresnės veislės. Jeigu jis 
visą amžių kovojo prieš baž
nyčią, jog nevažiuos gi jis už- 
rubežin ieškoti civilio šliubo, 
kada užtenka tik nusilenkti 
prieš popą...

Norint būti sveiku ir stipriu— ■* 
il£TI sunku darbą dirbti — valgyk

Flop tuve^
M

M
41

MM®

Koresp. — ' 
lesiu parašyti

Prop.: — 
dos. Nei vienas krikščioniškas 
laikrąštis tavo juokų netalpins, 
žinai gerai,"jog dsi Dievo pa
teptieji monarchai vedė tik sve
timtautes, p visi garbing’ Lietu
vos kunigaikščiai buvo vedę Ru- 
skes; todėl tik žmogus be vie- 
ros gali suniekinti seną ir gra
žią aristokratų madą.

Koręsp.: — Bot aš visai ne
manau rašyti krikščioniškiems 
laikraščiams. Aš parašysiu de
mokratiškiems ir pirmeiviš
kiems-

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti1

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

f

fe

fe

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533

WjBWB

B’Klyn, N. Y.
------- ■ I 1 1

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —f 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Aiperiką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry. 
nutę) yra kai kanuolė priešukitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. _ ■

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greenpoint 1411

5



ATSILIEPIMAS G AN SON O - 
KOMARUI

SUBATOJ IR NEDĖLIOJ
ART. S. PILKOS 
KOMEDIJOS

Stodamas j stambią kovą šį 
Ketvirtadieni New Yorke, no
riu atsiliepti p-ui Komarui, ku
rio atsišaukimas tilpo aname 
“Vienybės” n-ry, kur jis mane 
sakosi parisiąs 2 sykiu į va
landą ir kad aš pasidėčiau 250 
dol. “Vienybės” ar “Laisvės” 
redakcijose, kaipo laidą, kad 
eisiu su juo ristis.

Dalykas, man rodos, yra aiš
kus be ilgų p-o Komaro kal
bų. Aš parvykęs iš Kaliforni
jos, užkviečiau visus Lietuvius 
ristikus su manim persiristi. 
Tuojąus p. Komaras parbėgo iš 
Cleveįando, o p. Brazauskas iš 
kur kitur. Aš maniau, kad jie 
norės su manim persiristi, bet 
nieko nedaro, tik tuščias kalbas 
leidžia. Tai kokių čia 250 dol. 
laidų dar reikia mums užsi
dėti? Juk mes, jei esam rimti 
ristikai, tai vieni nuo kitų ne
pabėgsim.

Girdėjau, kad buvę kokios 
ten ristynės Newarke, N. J., 
kur ritosi kaip p. Komaras, 
taip p. Brazauskas. Kaip’ girdė 
jau, ristynės užsibaigusios muš 
tynėmis. Sulyg mano nuomo
nės, tokios ristynės yra tik pa
žeminimas sporto ir inteligen
tiški ristikai su tokiais risti- 
kais ristis neina.

Aš dabar esu tokiame padė
jime, kaip esu ir anksčiau ra
šęs. Jeigu p. Komaras ar p. 
Brazauskas nori su manim ris

Kalėdos Lietuvoje
I United States Lines surengė special? ekskursija, kad jus ir jūsų šeimyna galėtų 

būti Tėvynėje Lietuvoje and Linksmų Kalėdinių Švenčių.
Planuokite jau dabar plaukti puikiuoju

S. S. LEVIATHAN
kuris apleis New Yorką gruodžio I Keleiviai bus priimami ant laivo

7, 1 vaL ryte. Į 8 vai. vakare gruodžio 6.
Atlankymas tėvynės Kalėdų laike bus niekad nepamirštamu įvykiu.
Šių ekskursija asmeniškai ves Mr. Joseph Turck, United States I.ines atstovas. 

Mr. Turck priruoš viską jums ir jūsų sąkeleiviams ir aprūpins bagažą.
Del pilnų informacijų ir specialių kainų klauskite just; vieto agentą arba rašykite

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomones skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VY'I AU PO
po 15 centų, tai faktas.—• p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 5.1 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS. Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man- 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.“

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., 

tis, tai tegul nueina pas New 
Yorko pramotorį arba į New 
Ridgewood Grove ir persistato, 
jog norėtų su manimi ristis, ir 
tuojaus gaus suporavimą. Aš 
pasakiau savo pramotoriui, 
jog eisiu ristis, su kuo tik jis 
mane suporuos.

Privatiškų ristynių, kur bu
tų laikomos be New Yorko At
letinės Komisijos leidimo, aš 
surengti negaliu. Jeigu aš ką to 
kio pradėčiau, tai iš manęs at
imtų leidimą ant visados net 
14-koje valstijų, kur yra or
ganizuotos atletinės komisijos.

Ant kitų p. Komaro užmeti
mų nerandu reikalo atsakinė
ti, nes jie yra labai nerimti 
ir neverti nei poperiaus gadin
ti. Su pagarba, *

Jack Ganson.

GANSONAS SU HANSONU 
IŠĖJO LYGIOMIS

New Yorko laikraščiai stam
biomis raidėmis atžymėjo ris- 
tynes musų tautiečio, Jack 
Gansono su Minesotos švedu, 
Charley Hanson, kurie buvo su 
poruoti ristis 71st Regiment 
Armory. Ristynės buvo labai į- 
domios ir smarkios; bet rezulta 
tas nėra žinomas, nes išsiritus 
1 valandą ir 3 minutes, laikas 
buvo išsibaigęs ir jie abu buvo 
perskirti.

Po ristynių, p. Gansonas at
rodė labai neužganėdintas, kad 
laikas išsibaigė visai ne laiku; 
jeigu tik dar keletas minučių, 
tai Gansonas butų pavėlęs mil
žiną švedą. Bet vistiek šiomis 
ristynėmis, Gansonas iškilo a- 
kyvaizęlon New Yorko sportų 
pasaulio.

Įdomu, kad šiose ristynėse, 
labai daug buvo matyti publi
koje Lietuvių.

MIRĖ
Reimondas Benbinauskas, 42 

metų, 178 Meserole St., mirė 
Lapkričio 9, bus laidotas Lap
kričio 13.

Antanas Liaudanskas, 76 
metų, 1378 Decatur St., mirė 
Lapkričio 10, bus laidotas Lap
kričio 12 d. šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių direktorius, Juo
zas Garšva.

BROOKLYN, N.

Subatoj, 12 ir Nedėlioj, 13, 
art. St. Pilka kartoja savo pra
garsėjusias komedijas kun. Ro
džio parapinėj Svetainėj (No. 
5th ir Havemeyer St.). Kas dar 
tų veikalų nematėt ir kas mėg
stat pralinksmėti, ir gerų vaidi 
nimų pamatyti, pasinaudokit ta 
proga —< nesigailėsit.

Kurie dar nematėt komedijos 
“Ekscelencija” ir katrie daug 
apie tą veikalą girdėjot, turit 
galimybę patys pamatyti. Gal 
tas veikalas vieniems labai pa 
tinka, kiti mažiau juo užga
nėdinti; bet užtai jis visiems su 
teikia daug gardaus, nuošir
daus juoko. O sveikas juokas, 
sakoma, atj'aunina žmogų ir 
verčia visus rūpesčius pamiršti.

Abiem vakarais lošimas pra
sidės nuo 7:30 vai. vakare.

LIŪTAS ATVYKSTA
AMERIKON

Kaip mums rašo korespon
dentai iš Kaupo, taipgi ir par
važiavęs p. Lukšis pasakoja, 
p. Jonas W. Liūtas, žinomas 
veikėjas ir buvęs Sandaros pre 
zidentas, atvykstąs Amerikon 
vienam mėnesiui atostogų.

Jisai sėsiąs į laivą “Levia- 
thaną” bene Gruodžio 15 d., to
dėl New Yorką galės pasiek
ti apie Gruodžio 21 d.

IŠVYKSTA LIETUVON 
LEIT. KATKUS

„ “Vienybės” Redakcijai pra
neša Leitenantas, Jonas Kat
kus (Chodkevičius), jogei jisai 
šį šeštadienį, laivu “Leyiatha- 
nu” išvykstąs Lietuvon.

Leit, Katkus viešėjo Ameri
koje apie porą mėnesių atosto
goms, visą laiką buvodamas 
tai Bridgeporte, tai Hartforde, 
Conn., pas savo gimines. Kele
te vietų esąs pasakęs prakal
bas. Del vienų prakalbų, — 
kaip mums rašo koresponden
tas iš Worcester, Mass. — bu
vę komunistų ir sandariečių iš
kelta Leit. Katkui obstrukcija; 
mat jisai nurodinėjęs, kad Lie
tuvoje Gruodžio perversmas bu 
vo neišvengtinas.

IŠ S LA. 38 KUOPOS 
MITINGO

Laike mėnesinio SLA. 38-tos 
kuopos mitingo prie kuopos pri 
sirašė 4 nauji nariai: adv. R. J. 
Urevičius su žmona, Sofia Bra
zauskienė ir Ona Simanavičiū
tė. Nėra veik mitingo, kad kuo
pos darbštieji organizatoriai, J. 
Marcinkevičius ir A. Liesniaus- 
kas neprirašytų.po keletą na
rių, taip, kad nuo Naujų Metų 
į kuopą įstojo 40 naujų narių 
ir 22 prisirašė prie jaunuolių 
skyriaus. Keliolika persikėlė iš 
kitų kuopų. Tokiu budu kuopa 
turi dabar virš 300 narių.

Ji užlaikė vakarinę mokyklė
lę vaikams, kur lankosi apie 76 
studentai; tik komisija apgai
lestauja, kad tų vaikų tėvai la
bai nepalankus ir dažnas nie
kad neateina nė pasižiūrėti, ką 
jų vaikai čia mokinasi. Butų pa 
geidaujama, kad tėvai ateitų 
kas Antradienį ir Penktadienį, 
pasižiūrėti mokyklos. Be to, pri 
žiūrėtų, kad vaikai būtinai kas 
mėnuo turėtų po 25 centus už
simokėti į iždą. Juk ta suma nė 
ra didelė!

Nominacijos į Pildomą Ta
rybą nutarta nukelti į Gruo
džio mėnesį, o narius į mitingą 
sukviesti atvirutėmis. Nariai 
privalėtų visi tame mitinge da
lyvauti, nes apart nominacijų 
bus renkama ir kuopos valdy
ba.

Mitingai SLA. 38-tos kuopos 
įvyksta kas antrą seredą kiek
vieno mėnesio. Informacijų 
kaip prisirašyti galite gauti 
“Vienybėje.” K or.

VIENYBĖ
LIETUVIS PASIŽYMI

Edison krepšiosvydės ,(bas- 
ketbolės) jauktas, kuriame lo
šia Lietuvis Scrill (Petrausku- 
tis), vėl pasižymėjo, laimėda
mas lošą iš Jersey jaukto. Pats 
Scrill įvarė 6 punktus iš 45.

Jis lošia ir Visitation jaukte 
ir “Standard Union” apie jį 
štai ką rašo:

“Brooklyniečiai jau pripažį
sta, kad Willie Scrill yra vie
nas iš žymiausių krepšiosvydės 
lošikų Rytuose.” Draugas

GRYŽO IŠ LIETUVOS 
FOTOGRAFAS LUKŠIS

Pereitą Antradienį, laivu “Le 
viathanu” gryžo iš Lietuvos ži
nomas fotografas, Chas. Luk- 
šis, kuris kasmet važiuoja Lie
tuvon imti paveikslų ir parga
benęs Amerikon, juos po kolo
nijas rodinėja.

Šįmet p. Lukšis parsivežęs 
daug daugiau paveikslų, negu 
kuriais nors metais pirmiau. 
Ypač esąs apstus rinkinys ki
no (judžių-muvis) rodinių, 
kaip: įvairus valdžios darbai, 
Lietuvos Prezidento kelionės, 
kariumenės paradai, pavasari
ninkų kongresas, Palangos ku
rortas, Dainų šventė (kurioje 
dalyvavo ir “Vienybės” ekskur 
Santai), kaimų darbai, Lietuvos 
pavyzdingas ūkis ir tt.

p. Lukšis pradėsiąs rodymus 
nuo Brooklyn©, rodos nuo Lap
kričio 15 d., paskui vyksiąs Am 
sterdaman, Rochesterin, na, ir 
paskui visu keliu kolonijose į 
Vakarus iki Chicagos.

Apie Lietuvą p. Lukšis ga
na su vilčia pasakoja. Kaimuo
se esą ramu ir didelė didžiuma 
gyventojų dabartine tvarka e- 
są patenkinti.

KASLINK GINČO p. KOMA
RO SU J. GANSONU

Musų “didvyris” p. Koma
ras, rašydamas apie jo padary
tus “narsius” žygius, apibudina 
p. Gansoną, kaipo.fnėsantį visai 
panašų į ristiką, p reporterius 
apie Gansono pasekmes, nesu
pratimu ristynių sporto; ir to
liau pradeda visai sapalioti a- 
pie savo baisų drūtumą ir tt.

Kaslink p. Gansono buvimą 
ristiku, tai p. Komaras turėtų 
susičiaupęs tylėti, >nes p. Gan
sonas visuomet atlieka savo už
duotį sportiškai ir džentelmo- 
niškai (k. t. šio Ketvirtadie
nio vakare ritantis su Hanse
nu) ir veik visuomet parita sa
vo oponentą. O visgi apie p. Ko 
marą to pasakyti negalima, nes 
jis imasi žiauriai, netaisyklin
gai ir dar prieš didesnį ir sva
resnį oponentą parodo daug bai 
mes ir bereikalingo bėgiojimo 
(k. t. keletą kartų pereitą se
zoną tam pačiam Ridgewood 
Grove (kaipo pavyzdį privesiu 
tik vieną atsitikimą: su Hans 
Steinke, kada p. Komaras grie
bėsi visokių nešvarių priemo
nių atsilaikyti: t. y. gnybo, 
griebėsi už virvių netik ranko
mis, bet ir dantimis ir tuo laiku 
publika pradėjo reikalauti pra 
šalinimo jo iš ringės). O p. Gan 
sonas nuo pirmo pasirodymo 
Ridgewood Grove, patraukė pu
blikos simpatiją savo gabumu, 
džentelmeniškumu ir .atlikimu 
savo užduoties sistematiškai, o 
ne strapaliodamas, kaip Koma
ras. Ir jei p. Komaras buvo 
pamatyti p. Gansono ristynių, 
tai jam turbut širdį suskaudė
jo girdint, kaip Gansonui pub
lika prieš ir po ristynių entu
ziastiškai rankomis plojo. O 
man teko daugelį kartų būti 
ant ristynių, kur iš publikos 
buvo girdėti: “bu-u — bu-u” 
kada Komaras ritosi.

Dabar, kaslink reporterio ris 
tynių nesupratimo, tai norėčiau 
pasakyti kad esig matęs ir stu
dijavęs ristynės liar seniau ne
gu p. Komaras žinojo, kad yra 
tokis sportas pasaulyje. To ir 
užteks.

Dabar kaslink sudėjimo $250 
norėčiau pasakyti, kad perei
tam ir kituose “V-bės” nume
riuose p. Gansonas aiškiai lie
tuviškai yra pasakęs, kad ap
siima persiristi ne tik su p. 
Komaru, bet ir su kitais Lietu
viais ristikais, ir jei p. Koma

ras yra toks sportas ir nuošir
džiai norėtų imtis su p. Gan- 
sonu, tai vieton rašyt, kad p. 
Gansonas padėtų $250 — butų 
pats pirmiausiai padėjęs tuos 
pinigus ir butų kvietęs Ganso
ną ant pasitarimo kaslink su
rengimo ristynių.

Dar toliau: — p. Komaras sa 
ko, kad Gansonas neturi teisės 
vadintis Lietuvių čampionu — 
tadgi, brolyti — ką tu sapa
lioji — ar kur ar kada girdė
jai p. Gansoną vadinantis Lie
tuvių čampionu? O tuom laik 
p. Komaras visados ir visuo-į 
met vadinosi ir vadinasi Lietu-į 
vių čampionu, o toli gražu dar 
to nėra užsitarnavęs.

Tadgi patarčiau p. Komarui 
kalbėti ir elgtis kaipo sportas 
ir vyras, o ne sapalioti ir ki
tus niekinti, kaip jis dabar da
ro. Tas jam jokio populiariš- 
kumo nei garbės nepriduos.

Dar kaslink jo tokių greitų 
pergalių, tai tas visgi parodo, 
kad jis mažiau supranta risty- 
nes negu tie reporteriai, nes 
paprastai ristikas ar kumšti
ninkas niekuomet negriebia iš 
pradžių savo oponentą, bet ima 
kelioliką mihutų išbandymui o- 
ponento spėkų, o tik tada jau 
ištikro pradeda darbą.

Reporteris ir 
120 Svarų Milžinas.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Devynių Metų Pasaulinio 
Karo sukaktuvės (Armistice) 
labai iškilmingai buvo šį Penk
tadienį (Lapkričio 11 d.) ap- 
vaikštinėta. Nuo ryto iki va
karui, po visą miestą buvo pra
kalbos, paskaitos, radio progra 
mai. Kaip 11 vai. ryte buvo su
stabdyta mieste judėjimas ir į- 
vyko dviejų minučių absoliute 
tyla. Buvo šventė mokykloms, 
raštinėms ir šapoms.

— Lietuviai vedasi: Edward 
Prūsaitis, Richmond Hill, su 
Darata Walker, 85 Hill St.

— Balsai. Tik dabar apskai
tyta, kiek New. Yorke šiuose 
rinkimuose kiekvienos partijos 
kandidatas vidutiniškai (aver
age) gavo balsų. Pasirodo Se
kamai : demokratas gavo 25,000 
socialistas 17,000, republikonas 
10,000, komunistas 250.

Lietuvių komunistų Bimba 
.gavęs 150 balsų.

— Tautininkų Sąjungos, nau 
jos Amerikoje Lietuvių orga
nizacijos skyrius Brooklyne, — 
anot patikimų šaltinių, — esąs 
sparčiai organizuojamas.

R,OXY TEATRE
Pradedant šeštadieniu per visą kitą sa

vaitę bus rodoma šiame gražiausiame 
New Yorko teatre kino veikalas “Reika
laujam dviejų merginų“. Šalia to bus mu
zikalia ir šokių programas, į kurį įeis: 
“Bagdado Šventė”, rusų'katedralis koras, 
Roxy simfonijos orkestrą iš 110 žmonių, 
baletinis koras ir grupė.

Šis teatras randasi ant 7th Ave. ir 50 
gatvės, New Yorke.

PARSIDUODA
PARSIDUODA Cafe labai geroje vieto
je, biznis išdirbtas nuo senų laikų ir da
roma didelė apyvarta. Taipgi yra muša
mų bolių alė. Pardavimo priežastis daži- 
nosite ant vietos. Taipat yra . Storas tin
kamas bile bizniui. Matyt galima nuo 5 
vai. vakarais iki 10 vai. Z. Clasevich, 
142 Enger Ave., Brooklyn, N. Y. (136)

VIENOS ŠEIMYNOS NAUJI NAMAI 
PARSIDUODA su visais moderniškais 
įtaisymais tiktai už $6,500, Mt. Olvet 
Avė. ir Andrew St., vienas blokas nuo 
Flushing Ave.,. Brooklyn, N. Y. Savinin
kas esti kasdien namuose. (137)

PARSIDUODA grosernė labai pigiai. 
Biznis geras. Lietuvių, Lenktf ir Rusų 
apgyventas. Gera proga reikalaujančiam 
žmogui. Atsišaukit greitai. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. Atsišaukit 
i “Vienybės“ ofisą: 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. (140)

PAIEŠKOJIMAI
IEŠKAU L. GAIŽAIČIO. Š. m. kovo 
7 d. gavau per Lietuvos paštą iš kažko
kio p. L. Gaižaičio Čikagoje 50 litų. Man 
nepranešta nei Gaižaičio adresas, nei ku
riam reikalui jis tuos pinigus man atsiun
tė. Kreipiausi j musų pasiuntinybė Va
šingtone, klausdamas, gal Pasiuntinybė jį 
žino, bet iš Pasiuntinybės net atsakymo 
negavau. Todėl labai prašyčiau poną L. 
Gaižaitį atsiliepti, atsiųsti savo adresą, 
pranešti, ką aš turiu daryti su atsiųstais 
pinigais.) Prie progos pranešu gerbiamiems 
'Knygnešio'' skaitytojams, kad antras 
“Knygnešio” tomas jau spausdinamas, 
buri 320 pusi,, turės nemažiau 70 atvaiz
dų ir daug įdomių pasakbjimų iš spaudos 
draudimo gadynės. Galima jj užsisakyti, 
atsiunčiant 1 dolerį už neįrištą arba 2 
dol. už įrištą į gražius paauksuotus vir
šelius. P. Ruseckas, “Knygnešio” Redak
torius, Duonelaičio 17. Kaunas,
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NAUJA LIETUVIŠKA MUZIKOS STUDIJA

PO VADOVYSTE

P-Ies Bernice Šaknaitės
BUS MOKOMA ŠIE MUZIKOS DALYKAI:

Piano Skambinti. Muzikos Teorija. Harmonija. Solfeggi 
(muzikos skaitymas). Akomponavimas. Italų Kalba.

Perrašymas Melodijų.
Panelė Šalinaitė yra mokslus išėjusi Italijoje ir Vokietijoje pas geriausius 

muzikos mokytojus, pas kuriuos mokinosi virš keturis metus.

BROOKLYN, N. Y.
T F. L.: FOXCROFT 8523

151 WEIRFIELD STREET 
(Išlipti ant Halsey St. Stoties)

PAIEŠKAU savo dėdės Wiliamo Kund
roto, Kauno rėdybos, Ažeteno kaimo. Gy
veno kitados Schenectady, N. Y. Jis ar kas 
kitas apie jį žinote, prašau man pranešti 
šiuo adresu: Mr. L. J. Vilkaitis, 22 — E. 
19th St., Bayonne, N. J. (136)

0595 Greenpoint.

DAKTARAS

PAIEŠKAU savo mylimos kūmutės, O 
nos Kezienės. Mes gyvendami Scotland 
Corfihc miestely, p-ni Kezienė nešė mano 
pirmą supu Kazimierą j krikštą. Broliai 
ir sesutės ar mano mylima kumutė, malo
nėkit atsišaukti! Mano adresas: Charles 
B. Kuslaufikas, 63 7 S. Paca St., Baltimore. 
Md. , (137)

J. S. Misevičius
Office Hours:

8 10 A. M.
12-2 P M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.

VISA EILĖ MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

ro-

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS ' ; 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I,, N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Pianai ir playeriai ir Lietuviški 
lai. Gramofonai visų Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man- 
dolintj, Gitarų ir daug įvairių Vams- 
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telefonas: Stagg 9942

Telefonas: Stagg 9105

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTI8TA1

X-Spindulių Dlagnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tel. Green point 4+28

i

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Dr. John Waluk
Valandos;

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

nrtw.^Jnnti r Franklin Ar. karu perai* 
aaainyt «nt Perk Circle ant Smith St. kero. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iieėekit 
ant Newkirk Avenue

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei^
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Streėt 
Maspeth, N. Y.

$ Phone Juniper 7378. S

6


	1927-11-12-VIENYBE-0001
	1927-11-12-VIENYBE-0002
	1927-11-12-VIENYBE-0003
	1927-11-12-VIENYBE-0004
	1927-11-12-VIENYBE-0005
	1927-11-12-VIENYBE-0006

